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VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI
Minime Nepriklausomos Lietu­

vos valstybės atstatymo sukaktį 
ypatingose sąlygose. Sovietinio 
kolonializmo ir komunistinės dik­
tatūros vykdytojai deda visas 
pastangas, kad kuo daugiausiai 
išnaudojus lietuvių tautą, ir jos 
gėrybes, bet taip pat tie patys 
mūsų Tautos pavergėjai klastin­
gai perša savo tariamą brolišku­
mą ir draugiškumą. Kremliaus 
valdovai, žinodami tačiau, kad 
lietuvių tautos laisvės troškimo 
nepanaikins jėga, ir kad pasiti­
kėjimo nei draugiškumo neįgys 
prievarta, paskelbė viliojančią 
gerovės programą, žadėdami pra­
lenkti net pažangiausias pasau­
lio tautas. Tuo tarpu betgi nie­
kas Lietuvoje nepagerėjo, žemės 
ūkio krizei besiplečiant, kolūkie­
čiai ypatingai pergyvena baimę 
netekti žemės sklypelių ir gyvu­
lių, kurie buvo jų pagrindiniu 
maisto ir išgyvenimo šaltiniu. Ne 
vienas jų jau priverstas išvykti iš 
Lietuvos kitur duonos kąsnio ieš­
koti.

Į išstumtųjų vietą yra atgaben 
ta nemaža rusų specialiems rusi­
fikacijos uždaviniams vykdyti.

BROLIAI IR SESĖS LAISVĖ­
JE! Rusifikacija yra naujas mū­
sų tautai pavojus. Pasinaudoda­
mi Neprklausomybės šventės pro­
ga, panaujinkime savo ryžtą drą­
siau ir plačiau atskleisti pasau­
liui sovietinį kolonializmą ii” 
Maskvos ekspansijos tikslus. Su­
glaudinkime gretas vieningai ko­
vai už tautos teises, laisvę ir jos 
ateitį ,kad ji vėl gelėtų tvarkytis 
kaip tinkama savoje nepriklauso­
moje valstybėje. Nepriklausomy­
bės reikalu lietuvių tauta jau se­
niai yra apsisprendusi, tik Sovie­
tai neleidžia jai tąja teise pasi­
naudoti. Šiuo metu, kada laisvo 
apsisprendimo teisė yra pripažin­
ta visoms tautoms ir kada laisvės 
judėjimas yra pasiekęs net nuo­
šaliausius žemynų pakraščius, tuo 
labiau reikalaukime Jungtinėse 
Tautose, vyriausybių kabinetuo­
se, tarptautiniuose suvažiavimuo­
se ir susirinkimuose, per spaudą 
ir radio Lietuvai laisvės ir sovie­
tine kolonializmo pašalinimo. Va­
karų ir mūsų visų gerovė, saugu­
mas ir ateitis pareis nuo to, kaip 
greit ir kiek jie ir mes padėsime 
Lietuvai ir visoms sovietų paverg 
toms tautoms atgauti laisvę.

BROLIAI IR SESĖS PAVERG­
TAJAME KRAŠTE! Nenuleiski­
te rankų, nepaisydami kaip 
Kremliaus tarnai bešėltų. Tam­
siausia būna prieš aušrą. Toji 
tamsa betgi yra laikina. Dienos 
šviesa visvien išauš. Istorija dar 
nežino priespaudos, kuri būtų 
amžius tvėrusi. Ateis galas ir 
Maskvos pastangoms jus rusin­
ti, išnaudoti ir laikyti pavergtus, 
nuteisintus ir pažemintus. Neti­
kėkite sovietinių agentų apgau­
lingiems gerovės ir draugiškumo 
pažadams. Tai sena jų klasta. Jei 
jūsų pavergėjai siūlo jums švie­
sesnių dienų ir draugiškesnių san 
tykių, teišsinešdina iš kur atvy­
kę ir tenekliudo jums laisvai šei­
mininkauti savajame krašte, kur­
ti savas tautines vertybes ir ins­
titucijas ir siekti geresnių dienų 
Draugiškumas ir gerovė yra ga­
limi tik laisvėje. Jūs ir mes lais­
vės siekiame ir ja tikime. Tas 
mūsų tikėjmas yra visuotinis, ne­
sugriaunamas ir nepakeičiamas. 
Šiuo tvirtu tikėjimu, ryžtu ir iš­
tverme laimėsme Tautai ateitį ir 
laisvės rytojų.
VYRIAUSIAS LIETUVOS IŠ­
LAISVINIMO KOMITETAS:
Dr. Antanas Trimakas, Pirmin. 
Juozas Audėnas, Viccpirmin. 
Jonas Stiklorius, Sekretorius
— Francis Gary Powers, U-2 

lakūnas, 11. 2. 62 atskrido j JAV. 
Už jo išlaisvinimą amerikiečiai 
grąžino rusams pastarųjų šnipą 
pulkininką Rudolfą Abelį.

— Maskvos spauda užginčina 
gandus, būk Chruščiovui lankan- 
lies Minske buvo pasikėsinta 
prieš jo gyvybę.

Tarybos ir Bedruomenės delegatai Vašingtone

En el presente grabado figuran eminentes personalidades del pueblo lituano, en frente con el Dr. Jonas Basanavičius, profeta de la 
independencia de Lituania, quienes firmaron El Acta proclamando libre y soberana la Republica de Lituania el 16 de Febrero en 1918. 
Lietuvos Taryba, kuri Vasario 16, 1918 metais paskelbė Lietuvą Nepriklausoma Demokratine Respublika. Sėdi, iš kairės: Adv. Jonas 
Vileišis, Dr. J. šaulys, kun. J. Staugaitis, St. Narutavičius, Dr. J. Basanavičius, Antanas Smetona, kun. K. Šaulys, inž. Steponas Kai­
rys, J. Smilgevičius. Stovi: K. Bizauskas, Jonas Vailokaitis, Donatas Malinauskas, V. Mironas, prof. Mykolas Biržiška, A. Petrulis, S.

Banaitis, P. Klimas, A. Stulginskas, J. Šernas ir P. Dovydaitis.

Argentina taipgi nutraukė santykius su Kuba
Argentina nutraukė ryšius 

su Kubos vyriausybe
Vasario 8, 1962, Argentinos vy- 

riaausybės dekretu NT. 1250 tapo 
nutraukti diplomatiniai ryšiai su 
komunistine Fidel Castro vyriau­
sybe.

Abiejų valstybilĮ diplomatai 
grįžo į savo šalis. Kubos reikalus 
Argentinoje atstovauja Brazilija, 
Argentinos Kuboje — Šveicarija. 

Iki šiol su Kuba nutraukė ry­
šius 14 Amerikos tautų: JAV, 
Peru, Venezuela, Kolombija, Pa­
ragvajus, Panama, Guatemala, 
El Salvador, Honduras, Nikara- 
gua. Costa Rica, Haiti ir Domi- 
ninkomj Respublika.

— Argentina pardavė 400.000 
tonų kviečių užsienio valstybėms. 
Pusę nupirko Brazilija.

— Rio Negro provincijos 
son apylinkėse ir Neuquen 
vincijos apylinkėse Alumine 
kų gaisrai sunaikino kelis tūks­
tančius hektarų miškų, kol gais­
rininkai, žandarmerija ir kariuo­
menė sulaikė tolmesnį gaisrų plė­
timąsi.

Bol- 
pro- 
miš-

Naftos produkcijos augimas 
Argentinoje

1961 metų bėgyje iš vsų Ar­
gentinos naftos versmių gauta 
13.420.909 kubiniai metrai naf­
tos.

Tuo būdu 32 nuošimčiai pervir- 
šinta 1960 metų produkcija.

Padidinus savą gamybą, suma­
žėjo importo reikalas, suekonomi- 
nant Valstybės Iždui 27.148.663 
dolerių sumą.

— Paranos deltos saliečiai 1961 
metais pardavė vaisių, daržovių 
ir medienos už $ 217.409.787.

— Argentinos Centralinis Ban­
kas persergsti visus šalies ban­
kus, kad „neperskolintų“ rezer­
vų. Reikalauja taupumo. Iki šiol 
už suteiktas virš normos paskolas 
Centralinis Bankas iš skolintojų 
imdavo po 15 nuošimčių; dabar 
ims po 20.

— Geležinkelių nuostoliai dvi­
gubai padidėjo. Einant pernykš­
čiais apskaičiavimais buvo numa­
tyta 6:500 milijonų pezų nuosto­
lio ,bet dabar aiškėja, kad šie­
met pasieks 13.250 milijonų pezų 
nuostolio. Įdedant pagerinimams 
dar 8.400 miljonų pezų. šiemet 
valstybei kainuos 21.650 mili jonų 
nuostolio.

— San Isidro ir Palermo hipo­
dromai grąžinami Jockey Klubui. 
Gaunamas pelnas turės būti var­
tojamas lenktynių arklių augini­
mui ir hipodromų taisymui.

Rosario mieste mini 
istorines dienas

Vasario 27, 1962, sukanka ly­
giai 150 metų nuo tos dienos, kuo 
met Rosario Paranos pakrantė­
se gyventojai pirmą kartą istori­
joje iškėlė generolo Manuel Bel- 
grano sukurtą šios šalies tautinę 
vėliavą. Tą dieną Rosario miesto 
ir Santa Fe provincijos administ­
racija, dalyvaujant visiems vi­
suomenės sluoksniams, iškilmin­
gai paminės pusantro šimto metų 
vėliavos gimimo sukaktį. Iškil­
mės vyks istoriniame šio miesto 
muziejuje, 27. 2. 62, 19 vai. kur 
bus susipažinta su visa gen. Bel- 
grano istorija, o centrinis minė­
jimo aktas įvyks prie Vėliavos 
Paminklo. 18:30 vai. Vasario 27 
švęs visa šalis.

Gi Vasario 25 bus oficialiai 
inauguruota Avenida Lituania. 
Tą pat dieną minima Lietuvos 
Nepriklausomybės atsteigimo 44 
metų sukaktis, apie ką A. L. Bal­
se jau pakartotinai buvo skel­
biama.

Pastebėtina, kad 3. 3. 62 cent­
rinėse karnavalų iškilmėse taipgi 
oficialiai dalyvaus Rosario lietu­
vių kolonija: Autas-sunkvežimis 
su lietuvaitėmis, kioskas su lietu­
viškais produktais ir t. t.

Einant Rosario Liet. B-nės 
kvietimu. A. L. Balso atstovas at­
vyks iš Buenos Aires filmuoti ir 
fotografuoti visas iškilmes.

— Mar del Platos pliažus per 
3 mėnesius aplankė 690.000 tu­
ristų. Vien sausio mėnesį ruletę 
aplankė 401.925 asmenys, sumo­
kėdami įžangos 79.246.015 pezų, 
išleisdami lošimui 1.289.438.400 
pezų.

— Robert McClintock, naujas 
JAV ambasadorius Argentinoje, 
7. 2. 62, įteikdamas kredencialus 
pareiškė, kad jis dirbs „Apsijun- 
gimo pažangos dėlei“ idealams 
viso kontinento labui.

— Buenos Aires burmistras Gi- 
ralt leido taksimetrų šoferiams 
imti po 5 pezus daugiau, negu ro­
do skaitiklis.

— Argentinoje gyvenanti Is­
panijos respublikonai suruošė ei­
lę aktų, paminėjimui Indalecio 
Prieto, nuo širdies smūgio miru­
sio Meksikoje 13 2. 62. Buvus’s 
Largo Caballero kabineto minis­
teris Prieto mirė sulaukęs 79 m. 
amžiaus.

— La Rioja mieste 16. 2. 1962 
prezidentas Dr. A. Frondzi inau­
guravo tarptautinio kelio darbų 
pradžią susisiekimui su Chile. 
Grįždamas dalyvaus kviečių sven 
tėję Kordobos vietovėje Leones. 
Grįžta sostinėn vasario 19.

Netikri banknotai po $ 1.000 
pasirodė Necochea pajūry

Neoochea pajūrio bare Texas, 
kabarete Carabelas ir YPF naf­
tos pardavimo punkte policija sek 
vestravo 4 Argentinos banknotus 
po $ 1.000 kiekvieną.

Tuos pinigus danų laivo „Bra- 
silien N.“ jūrininkai gavę iš spe­
kuliantų už kontrabandos keliu 
įgabentą kailinį paltą ir ameri­
koniškus cigaretus.

La Platos policija skelbia, kad 
ir kitose šios provincijos vietovė­
se susekti falšyvų tūkstantinių 
platintojai.

— Buenos Aires universiteto 
natūralių mokslų fakulteto stu­
dentai, pasiskelbė Castro šalinin­
kais, 12. 2. 62 užsibarikadavę to 
fakulteto rūmuose, prie gatvių 
Julio A. Roca ir Peru, prie durų 
ir pirmo aukšto langų iškabino 
obalsius: „Argentinos liaudis ne­
nutraukia ryšių su Kuba“ ; ..Stu­
dentai nenutraukia su Kuba“; 
..Argentina eina su Kuba, šalin 
kariai“. Diktatoriaus Castro ša­
lininkai neįsileido nei spaudos 
atstovų, Juos išsklaidė tvarkos 
dabotojų sunkvežimis.

— Simor U Ccfico statybos 
bendrovės vadovai suimti poli­
cijos. Jie apgavo Buenos Aires 
miesto ir priemiesčių kelis šim­
tus gyventojų 400 milijonų pezų 
sumai, apsiimdami pastatyti na­
mus ir departamentus, bet neiš- 
pildę savo sutarčių.

— Kordoboje Karo Aviacijos 
Mokykla paminėjo savo veiklos 
25 metų sukaktį.

— Argentina nupirko Kanado­
je 2.850 vagonu savo geležinke­
liams už 35 milijonus dolerių, iš­
simokėtinai, su 6 nuošimčiais pa­
lūkanų.

— Argentinos u. r. viceminis- 
teris Dr. O. H. Camilion ir pre­
zidentūros ekonominis patarėjas 
Dr. A. Musich 14. 2. 62 atsistaty­
dino. Jų veikloje nasire’škė per­
daug simpatijų Kubai, kuri tapo 
pašalinta iš Amerikos Tautų Or­
ganizacijos (OEA).

— Comodoro Riva d" via, mieste 
veikianti naftos bendrovė Pan 
American skelbia, kad įvairūs 
rangovai ja. apvogė 40 milijonu 
nezu sumai, nedastatydami už­
mirktu mašinų ir t. t.

— Vašingtone JAV preziden­
tas Kennedy, pagerbdamas iš 
Punta del Este konferencijos grį­
žusi u. r. ministerį Dean Rusk pa­
reiškė. kad Amerikos Valstybių 
Organizacija ne tik sėkmingai iš­
skyrė Kubą, bet izoliavo komu­
nistinę užuomazgą Amerikos te­
ritorijoje.

Eksporto pasisekimas priklauso 
nuo gyvulių sveikatingumo

Provincijų Buenos Aires, Rio 
Negro, Neuquen, Cordoba ir San­
ta Fe gyvulių augintojai vasario 
ir kovo mėnesį privalo skiepinti 
gyvulius nuo drugio ligos.

Vyriausybės komisija „Cane- 
fa“, patardama neatidėliojant 
skiepinti visus gyvulius teigia, 
kad nuo gyvulių sveikatingumo 
priklauso eksporto rinkli išlaiky­
mas ir naujų rinkų laimėjimas.

— Pragoję 1. 2. 1962 pasibaigė 
Varšuvos sutarties komunistinių 
valstybių atstovų pasitarimas, pir 
mininkaujant vyriausiam sovieti­
nio bloko europinės kariuomenės 
vadui maršalui Andrei Gretchko. 
Sovietų Rusija ir kiti šeši jos 
sąjungininkai suderino bendrą 
ginklų vartojimą. Pasitarime ne­
buvo Albanijos atstovo.

— Sovietų u. r. min. Andrei 
Gromyko 1. 2. 62 pustrečios va­
landos tarėsi su JAV ambasado­
rium Llewellyn E. Thompson 
Maskvoje. Diskutavo Sovietų ju­
dinamą Berlyno klausimą.

— Suomijos parlamento linki­
muose 4. 2. 62 didžiumą laimėjo 
prezidento Urho Kekkonen vado­
vaujama agrarų partija ir kon­
servatoriai. Soeial-demokratai iš 
37 vietų nustojo G; komunistai iš 
50 nustojo 2. Balsavo 2.221.000 
gyventojų. Iš 200 parlamento na­
rių didžiumą sudaro centristai, 
neutralumo šalininkai, kas paro­
do, kad Suomija nesibaugina So­
vietų vyriausybės grūmojimų.
ANGLAI NEĮSILEIDŽIA SAVO 

BENDRUOMENĖS NARIŲ 
Iki šiol iš visų Anglijos kolo­

nijų ir jos „Commonwaelth“ su­
darančių valstybių, įsileisdavo 
gyventojus be jokių varžymų.

Bet dabar konservatorių val­
džia paskelbė, kad įvažiavimo su­
varžymas liečia visus norinčius 
atvykti Anglijon žmones.

Liberalai kritikuoja šį potvar­
kį ir aiškina, kad fiziniems dar­
bams kaip tik trūksta negrų. 
Konservatoriai atsikerta: Norime 
būti baltais žmonėmis; Anglijoje 
nenorime turėti negrų problemos, 
kuri tiek daug galvos skaudėji­
mo teikia JAV vyriausybei.

Piñeyroje 13. 1. 62 mirus mūsų dukters draugei
EUGENIJAI GIRTUKAUSKYTEI- JELINSKIENEI, 

liūdesio valandoje gilią užuojautą reiškiame velionės mamy­
tei Valerijai Girtukauskienei ir kartu liūdime.

Juozas, Elena, Babarskai ir dukra Irenė.
Brooklyn, N .Y., 8. 2. 1962.

PREZIDENTAS KENNEDY 
PRIIMA LIETUVIŲ 

DELEGACIJĄ
Lietuvos Nepriklausomybės 44 

metii sukaktuvių proga, 1962 Va- 
saro 16 d., 12 vai., JAV Prezi­
dentas J. F. KENNEDY priima 
Amerikos Lietuvių Delegaciją 
Baltuose Rūmuose, šis istorinis 
įvykis svarbus Lietuvos laisvės 
kovoje, nes JAV Prezidentas pri­
imdamas delegaciją Vasario 16 
d., primena pasauliui, kad sovie­
tinė okupacija yra smurto aktas, 
kurį nepripažįsta JAV-bių vy­
riausybė.

Amerikos Lietuvių Delegacija, 
kuri sudaryta Amerikos Lietuvių 
Tarybos ir Amerikos Lietuvių 
Bendruomenės susitarimu, Prezi­
dentui pristatyta sekančios sudė­
ties : Leonardas ŠIMUTIS, Dr. Pi­
jus GRIGAITIS, Stasys BARZ- 
DUKAS, Jonas JASAITIS, Val­
das ADAMKAVIČIUS, E. BART- 
KUS, Mikas VAIDYBA, prel. J. 
BALKONAS, M. KIŽYTĖ, Vy­
tautas ABRÁITIS, St. BREDES, 
St. GEGUŽIS, P. D APGIS, J. 
KVETKUS, Antanas RUDIS, K. 
GRIGALIUS, J SONDA, A. KE- 
ŽELIS, Z. DAILIDKA ir Alg, 
NASVYTIS.

JAV Prezdentui įteiktas me­
morandumas Lietuvos laisvės rei­
kalu. Memorandume iškeltas so­
vietinis kolonializmas ir prašoma 
remti Lietuvos laisvės kovos pas­
tangas.

— Paryžiuje 8. 2. 62 komunis­
tai surengė demonstracijas prieš 
ORS (Slaptą Kariuomenės Orga­
nizaciją). Bastilijos aikštėje susi­
rėmė 140 policininkų ir 100 civi­
lių. Žuvo 5 asmenys. Suimta 83. 
Gi 13. 2. 1962 vyko generalinis 
streikas. Paryžiuje demonstravo 
150.000 darbininkų.

— Čekoslovakijos vicepremje­
ras Rudolf Barak pašalintas iš 
vietos ir iš kompartijos.

— Vokietijos anglių kasyklo­
se Liusenthal įvyko sprogimas. 
Žuvo virš 300 darbininkų.

— Japonijoje labai iškilmingai 
tapo sutiktas JAV teisingumo 
ministeris, Robert F. Kennedy, 
prezidento brolis su žmona, va­
žiuojantis aplink pasaulį drau­
gingumo ryšiams sustiprinti.

— „I z v e s t i j a“ redaktorius. 
Chruščiovo žentas Alexis Adzhu- 
bei su žmona Rada, aplankę Ku­
bą, Meksiką, JAV. Braziliją, grįž 
darni Maskvon Limos aerodrome 
pareiškė, kad Castro idėjos plin­
ta Lotynų Amerikoje. Rada pa­
gyrė JAV prezidento žmoną; 
Alexis pavadino nuoširdžiu pre­
zidentą, Kennedy, kurio draugys­
tės — taikos išlaikymui — la­
biausia pageidauja Sovietai.

— Suomijos gynimo ministeris 
Lars G. Bjoerkenheim, grįžęs 
Helsinkiu iš Maskvos pareiškė, 
kad Suomija perkanti Sovietuo­
se 12 lėktuvų MIG ir artilerijos 
kanuolių. Vakarų pasaulyje per­
ka priešlėktuviniam apsigynimui 
priemonių ir karinį laivą.

— Japonijos spauda skelbia, 
kad sostinė Tokio turi virš 10 mi­
lijonų gyventojų. Londonas turi 
8.200.000 gyventojų, o New Yor- 
kas 7.800.000.

— Adv, Sam Rayburn, demo­
kratas, 49 metus išbuvęs JAV 
Kongreso nariu ir 16 metų jo 
pirmininku, mirė 16.11.61, sulau­
kęs 79 m. amžiaus. Laidotuvėse 
dalyvavo prezidentas Kennedy ir 
buvę prezidentai Trumanas ir Ei- 
senhoweris.

ALOS TARYBOS RENGIAMAS VASARIO 16 MINĖJIMAS ĮVYKS AVELLANEDOS LIETUVIŲ PARAPIJOS SALĖJE 17. 2, 62, 21 VAL. 18. 2. 62, 10 VAL. IŠKILMINGOS PAMALDOS LIETUVIŲ 
BAŽNYČIOJE, O TOS PAT DIENOS 16 VAL. VAINIKO PADĖJIMAS PRIE SAN MARTIN PAMINKLO TO VARDO AIKŠTĖJE. VISI LIETUVIAI KVIEČIAMI SKAITLINGAI DALYVAUTI!
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ARGENTINOS HETUYItf

BALEAS
Semanario Lituano Fundado en 1927 
La Voz de los Lituanos en la Argentina

Nepartiuis, seniausias ir plačiau­
siai skaitomas lietuvių laikraštis 

PIETŲ AMERIKOJE 
Spausdinamas savoje spaustuvėje 
José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Villa Lugano — 3153 

PRENUMERATA META ILS:
Argentinoje 150 Arg. pezų 

Urugvajuje 20 Urugv. pezų. 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai. 
Korespondencijas ir pinigus siųsti 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

ATMINTINAS NUTARIMAS
LAI PADRĄSINA VISUS!

Ne vien organizacijų ir drau­
gijų bibliotekose, bet kiekvieno 
lietuvio šeimos židiny privalo 
būti Lietuvos Nepriklausomybės 
atsteigimo dokumentas. Kartų 
kartos privalo atmintinai žinoti 
Nutarimo tekstą, kurį Vasario 16, 
1918 metais Lietuvos Taryba pa­
skelbė Vilniuje, Daktarui Jonui 
Basanavičiui pirmininkaujant.

Lai visus lietuvius paskatina 
dirbti savo tautos išlaisvinimui 
šis NUTARIMAS, paskelbtas ant 
pirmojo pasaulinio karo griuvė­
sių, kurio tekstas yra sekantis:

Lietuvos Taryba savo posėdyje 
Vasario 16 d., 1918 m. vienu bal­
su nutarė kreiptis į Rusijos, Vo­
kietijos ir kitų valstybių vyriau­
sybes šiuo pareiškimu:

Lietuvos Taryba, kaipo vienin­
telė lietuvių tautos atstovybė, 
remdamos pripažinta j a tautų ap­
sisprendimo teise ir lietuvių Vil­
niaus konferencijos nutarimu 
rugsėjo mėnesio 18—23 d., 1917 
metais, — skelbia atstatant ne­
priklausomą, demokratiniais pa­
matais sutvarkytą Lietuvos vals­
tybę su sostine Vilniuje ir tą vals­
tybę atskirianti nuo visų valsty­
binių ryšių, kurie yra buvę su ki­
tomis tautomis.

Drauge Lietuvos Taryba pa­
reiškia, kad Lietuvos valstybės 
pamatus ir jos santykius su ki­
tomis valstybėmis privalo galuti­
nai nustatyti Įdek galima grei­
čiau sušauktas Steigiamasis Sei­
mas, demokratiniu būdu visų jos 
gyventojų išrinktas.

Lietuvos Taryba, pranešdama 
apie tai.......................... vyriausy­
bei, prašo pripažinti nepriklauso­
mą Lietuvos valstybę.

Dr. J. Basanavičius ,S. Ba­
naitis, M. Biržiška, K. Bi­
zauskas, Pr. Dovydaitis, Inž. 
S. Kairys, P. Klimas, Dona­
tas Malinauskas, V. Mironas, 
St. Narutavičius, A. Petrulis, 
K. šaulys, Dr. J. Šaulys, J. 
Šernas, A. Smetona, J. Smil­
gevičius, J. Staugaitis, Al. 
Stulginskis, J. Vailokaitis, J. 
Vileišis.

Vilnius, Vasario 16 d., 1918 m.
* * *

Vasario 16, 1918 metų nutari­
mą patvirtino Steigiamasis Sei­
mas, susirinkęs gegužės 15, 1920 
metais. Pirmininkui Al. Stulgins­
kiui pasiūlius, priimta tokia rezo­
liucija :

„Lietuvos Steigiamasis Seimas, 
reikšdamas Lietuvos žmonių va­
lia, proklamuoja atstatyta Nepri­
klausoma Lietuvos Valstvbę, kai­
po demokratinę respubliką, etno­
grafinėm sienom, ir laisvą nuo vi­
sų valstybinių ryšių, kurie yra 
buvę su kitom Valstybėm“.

Pirmame Steigiamojo Seimo 
posėdyje dalyvavo 105 atstovai.

Įsidėmėtina, kad pirmam Stei­
giamojo Seimo posėdžiui vadova­
vo moterys: Pirmininkavo amžiu­
mi vyriausia atstovė, rašytoja 
Gabrielė Petkevičiūtė, o sekreto­
riavo amžiumi jauniausia atsto­
vė Murauskaitė.

Pirmuoju Seimo sekretorium 
tapo išrinktas liaudininkas Ladas 
Natkevičius, vėliau buvęs Lietu­
vos atstovu Maskvoje, miręs bom 
bardavimo metu Austrijoje.* * *

Savo tautos atgimimo istoriją 
privalo žinoti kiekvienas lietuvis, 
nepaisant kur jis gimė, augo ir 
mokslinosi. Mūsų moksleivija pui 
kiai žino, kad Liepos ketvirtoji 
yra JAV Nepriklausomybės die­
na. Mūsų jaunimas gerai žino, 
kad Gegužės 25. 1810 metij yra 
Argentinos Revoliucijos diena, o 
Liepos 9, 1816 metu yra šios ša­
lies Nepriklausomybės paskelbi­
mo diena.

Bet toli gražu ne visi mūsų už­
sieniuose augę inteligentai žino­
jo, kad apart Vasario 16, 1918 
metų Nepriklausomybės paskel­
bimo, mes turime gegužės 15,

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
MENO KRITIKĖ ČERVONAJA 

APIE LIETUVIŲ MENĄ
(E) — Apie lietuvius rašyda­

mas rusų laikraštis „Sovietskaja 
Kultūra“ ypatingai iškėlė lietu­
vius grafikus. Šalia estų, lietuvių 
pasiekimai esą vieui įdomiausių 
visoje Sovietų Sąjungoje. Meno 
kritikė S. Cervonaja pripažino, 
kad lietuvių liaudyje amžiais su­
siformavo grožio supratimas ir 
pastebima grafiko V. Jurkūno 
„Jūratėje ir Kastytyje“. Teigia­
mai atsiliepta apie S. Krasausko, 
J. Kuzminsko kūrybą.

Skulptorių darbuose, esą, pasi­
reiškia didesnis dėmesys dabar­
ties temomis. Šiuo požiūriu iške­
liami skulptoriai G. Jakubonis, 
B. Vyšniauskas. Autorė kalbėda­
ma apie skulp. K. Kisielių vėl 
puola apibendrinimą, simboliką. 
Iš lietuvių skulptorių iškelti K. 
Bogdanas, J. Mikėnas su jo dar­
bu „žvejas, žvejo duktė ir aš“ 
(dvelkia senųjų Lietuvos pasakų 
poezija).

Kalbėdama apie dailininkus — 
tapytojus, sovietų kritikė tarp ge­
riausių darbų paminėjo A. Žmui­
dzinavičiaus drobes, kai kuriuos 
A. Gudaičio, A. Savicko, V. Ge­
čo, A. Petrulio, V. Povilaičio ir 
R. Kalpoko darbus.

LIETUVIAI PLANUOJA 
GYVENVIETE" TR 

KAZAOHSTANUI
(E) — Vilniaus radijo bendra­

darbis sausio 3 d. kalbėdamasis 
su žemės ūkio statybos projek­
tavimo instituto vyr. inžinierium 
J. Pavarsku patyrė apie įvairius 
ateities sumanymus kolchozuose. 
Iš mažų miestelių arba dabarti­
nių apylinkių centrų, esą, išaugs 
tarpkolehoziniai centrai, kurie vi. 
sai panašūs į nedidelius kolcho­
zų miestelius. Ten būsią įvairūs 
kultūriniai, buitiniai pastatai su 
kino teatrais (vis pabrėžiama — 
plačiaekraniai...).

Kai tuo būdu nyks skirtumas 
tarp miesto ir kaimo, šiose nau­
jose gyvenvietėse gyventojų, skai 
čius nuo 500 — 700 pakilsiąs iki 
2.000 ir daugiau. Projektuose jau, 
girdi, galima užtikti Naujuosius 
Babtus, Naujuosius Daugus, Nau­
jąją Papilę bei kitus ateities mies 
telius. Projektuojamas miestelis 
žemės ūkio ministerijai netoli 
Dotnuvos. Įstaiga taip pat turin­
ti užplanuoti 10 naujų gyven­
viečių sovehozų ūkiams plėšinių 
žemėse — Kazachstane. Taigi, lie 
tuviški projektuotojai turėsią ga­
limybių jungtis ir į visos Sovieti- 
jos uždavinius.

— Vilniaus valst. V. Kapsuko 
vardo universitete istorijos - filo­
logijos fakulteto taryboje gruo­
džio 25 d. viešai gynė disertaci­
jas: Dumšiūtė Zelma-Mėta tema 
„Dabartinės literatūrinės lietu­
viu kalbos veiksmažodžio vienti­
sinio esamojo laiko reikšmė ir 
vartojimas“ (filologijos mokslų 
kand. laipsniui įgyti) ir Dirvelė 
Eugeni jus-Jonas tema: „Klasių 
kova Lietuvoje 1926 m.“ (istori­
jos mokslų kand. laipsniui įgyti).

A. J. YABLCNSKAS ®
@ T V ir Radio technikas

Ameghino 623 - Berazategui
ŽS Daro naujus aparatus; pa- £# 
>'?• šaukus atvyksta į namus.

1920 metų, kuomet visų Lietuvos 
gyventojų išrinktas Steigiamasis 
Seimas patvirtino didįjį NUTA­
RIMĄ. po kurio visas pasaulis 
pripažino Lietuvą Laisva, Nepri­
klausoma, Demokratine Respub­
lika.

Nors pati Sovietų Rusija for­
maliai pripažino Lietuvą nepri­
klausoma liepos 12, 1918 metų ir 
visiems laikams atsisakė preten­
zijų i Lietuvą, iškilmingai pasi­
žadėdama nekelti jokių pretenzi­
jų i suverinines Lietuvos teises, 
bet bujojant sovietiniam rusų im­
perializmui mes vėl atsidūrėm to­
kioj padėty, kokioj buvome cari­
nės priespaudos laikuose. Ir to 
dėlei iš naujo turime kovoti, kad 
turtingos istorijos mūsų tauta vėl 
taptų laisva ir nepriklausoma.

Už tą idealą kovojanti viso lais 
vojo pasaulio lietuviai kaip- tik 
šiuo momentu buria savo jėgas ir 
skelbia nemirtiną savo tautos pa­
siryžimą atgauti Laisvę ir Nepri­
klausomybe.

Snauda ir organizacijos atlie­
ka savo misija; kiekvienas atski­
ras asmuo nrie to išganingo dar­
bo prisideda.

OŠKAiBALIETIS

SVARSTĖ TEATRŲ 
UŽDAVINIUS

(E) — Vilniuje įvyko pasita­
rimas, kuriame buvo apsvarstyti 
teatrų uždaviniai vykdant 22-jo 
partijos suvažiavimo nutarimus. 
Pasitarime dalyvavo visų Lietu­
vos teatrų vyriausieji režisieriai, 
aktoriai, dailininkai, teatrologai, 
literatūros kritikai, dramaturgai, 
partiniai ir sovietiniai pareigū­
nai.

Apie teatro problemas auklė­
jant „komunistinės visuomenės“ 
žmones pranešimus padarė Kau­
no dramos teatro vyr. režisierius 
Vancevičius, akademinio dramos 
teatro vyr. režisierius Rudzins- 
kas, teatrologai Lozoraitis, Alek­
saitė, Petuchauskas, akademinio 
operos ir baleto teatro vyr. diri­
gentas Geniušas, Vilniaus univer­
siteto estetikos katedros vedėjas 
Žiūraitis.

Naujus Lietuvos teatrų dar­
buotojų uždavinius apibūdino kp 
ck kultūros, mokslo ir mokyklų 
skyriaus vedėjas Grigonis ir kul­
tūros ministras Banaitis.

PAMINĖTA J. GRUŠO 
SUKAKTIS

(E) — Gruodžio mėn. sovietų 
Lietuvos spauda rašytojo, dra­
maturgo J. Grušo 60-čio proga 
paskelbė straipsnius, iškeldama 
dramaturgo nuopelnus ypač dra­
maturgijos srityje. Per penkerius 
pastaruosius metus J. Grušas da­
vė teatrui penkias pjeses ir jam 
buvo .paskirtos trys premijos. Pa­
gal „Tiesą“ (296 nr.) J. Grušo 
dramaturgija įdomi savo proble­
momis bei keliamomis idėjomis, 
gyvenimiškais konfliktais ir cha­
rakteriais. Iš butinio-moralinio 
pobūdžio J. Grušo pjesių paminė­
tos ..Dūmai“ (1955) ir „Vedybų 
sukaktis“ (1959), iš istorinės te­
matikos pjesių — „Herkus Man­
tas“ (1957) ir „Zigmundas Siera- 
kauskis“ (1960). Savo paskutinė­
je dramoje — .^Profesorius .Mar­
kas Vidinas“ (1961) dramatur­
gas vėl grįžta į dabartį, spren­
džiąs „karo ir taikos, ? pasaulio 
progreso ir žlugimo, žmogaus mo­
ralinės atsakomybės problemą“.

REDAKTORIAUS MTCHELSO- 
NO SUKAKTIS

Stasys Michelsonas gimė Palė­
venės dvare, Ukmergės apskrity, 
prieš 80 metų. Mokėsi Rygos Po­
litechnikos Institute. Jis yra tik­
ras pusbrolis buv. Vilniaus vys­
kupo K. Michalkevičiaus.

Dalyvavo 1905 metų revoliuci­
joje. Sekantį metą atvyko į JAV 
ir sykiu su velioniu Jurgiu Ge­
gužiu atpirkę „Keleivį’1 jį pla­
čiai išvystė. Michelsonas, reda­
guodamas „Keleivį“, bent 50 me­
tų rašė populiarų skyrių — Pa­
sikalbėjimą Maikio su Tėvu.

1945 metais Michelsonas savo 
laikraštį padovanojo Amerikos 
Lietuvių Socialistų Sąjungai

Šiemet išėjo iš spaudos nauja, 
80 metų amžiaus sulaukusio St. 
Michelsono parašyta knyga — 
Lietuvių Išeivija Amerikoje, ku­
rioje yra kalbama ir apie Argen­
tinos lietuvius.

„Keleivio“ Moterų Skyriaus 
vedėja, Margarita Kapočiūtė Mi- 
chelsonienė ,yra gimusi Marijam­
polėje prieš 70 metų, bet augusi 
Shenandoah, Pa., uoliai dalyvau­
ja Amerikos lietuvių moterų 
veikloje.

ŠEIMYNINIAI ŪKIAI JAV
Vašingtono žiniomis, 96 nuo­

šimčiai JAV ūkių apdirbami pa­
čių savininkų rankomis.

Tokia pat proporcija buvusi ir 
prieš 25 metus. Tik dabar pačių 
ūkininkų dirbami ūkiai yra pa­
didėję. Jų apdirbimui naudojama 
daugiau mašinų.

Trafalgar
Di E EXCELENTE 

CALIDAD y EXQUISITO 
GUSTO, SABOR 

y AROMA.

NEREGĖS DAINININKĖS 
SUKAKTIS

KULTŪROS „ENTUZIASTAI“, 
MUZIKA, FILMAI IR SPAUDA

(E) — Lietuvoje lapkričio mė­
nesio pabaigoje paminėta nere­
gės dainininkės Beatričės Grin- 
cevičiūtės 50 metų sukaktis. Ji 
gimus ir išaugusi kaime. Daini­
ninkę išaugino dėdė, įžymus mu­
zikas E. Mlynarskis, savo metu 
vadov»węs Varšuvos teatrui. Ji 
mokėsi smuikuoti ir skambint for­
tepijonu. Regėjimo Grincevičiū- 
tė neteko jaunystėje.

1937 m. įvyko jos dainavimo 
debiūtas, kai ji per Kauno radiją 
atliko eilę dainų. 1944 m. Grince- 
vičiūtė įsijungė į Valst. Filhar­
monijos Kauno filialą, o nuo 19- 
46 m. dirba kaip respublikinio 
radijo solistė. Dainininkė turi ne­
didelį, bet gražaus tembro lyri- 
nį-koloratūrinį sopraną. Repertu­
are — apie tūktantis kūrinių ir 
jų tarpe garbingi! vietą užima 
lietuvių liaudies daños ir lietu- 
tuvių kompozitorių vokaliniai 
kūriniai.

ESTIJA -^VAKARIETIŠKA 
SOVIETŲ AKIMIS

(E) — Britų laikraštis „The 
Scotsman“ liepos 25 d. n-ry pa­
skelbė savo korespondento strains 
nį apie Estiją — „auksinių vaka­
rų“ kraštą Sovietų S-goj. Pasak 
autoriaus, Talinas šiuo mi tu tu­
ris 400.000 gyventojų ir jų tarpe 
esama 150.000 rusų. Estijos sos­
tinė esąs miestas, turis labai daug 
siuvėjų, tad rusai ir iš kitur mie­
lai vyksta Estijon apsirūpinti ge­
resnio pasiuvimo, vakarietiško 
stiliaus rūbais. Savo ruožtu, es­
tai rusus laiko neturinčiais sko­
nio ir ypatingai enčia rusų 
karininkų žmonų.
LATVIŲ KNYGOS SKAIČIAIS

(E) —■ „Laiks“, Amerikos lat­
vių laikraštis, paskelbė palygina- 
mąją statistiką, licč; :n<'ią groži­
nės literatūros originalių leidi­
nių pasirodymą tremtyje ir sovie­
tų okup. Latvijoje.

1960 metais lais įėji latviai iš- din atvyko Liuksemburgo kp ck 
leido 20 rašytojų 23 knygas. Per 
tą patį laiką sovietai Latvijoj iš­
leido 32 rašytojų 34 knygas, Lat­
vių tremtyje yra anie 100.000, o 
Latvijoj pagal 1959 surašinėjimą 
— 1,3 milijono.

Australijos latvių centrinio ar­
chyvo metraštyje „Archiva“ skel 
biama, jog per pastaruosius pen- 
kius metus laisvieji latviai išlei­
do 1.007 knygas, iš jų 622 groži- bukienė išleido 
nės literatūros veikalai. Viduti- Floridos Lietuvio , St. 
niškas knygos egzempliorių skai- burgho mieste, Flo. Redaguoja 
čius — apie 1.000.

Bieliauskas, 
pasitarime vals t, 
dir. B. Federavi-

(Elta) — Maskvoje buvęs 
kompartijos suvažiavimas turė­
jo aidu atsiliepti ir kultūrinin­
kų tarpe. Vilniuje, filharmonijos 
salėje susirinkusiems apie 350 
kultūrinio darbo „entuziastų“ 
apie reikalą sekti partijos šūkius 
bei reikalavimus kalbėjo kultū­
ros ministras J. Banaitis ir Vil­
niaus m. partinio komiteto pir­
masis sekr. F.

Buvusiame 
filharmonijos 
čius pareiškė priekaištų kompo­
zitoriams, nes jie maža terašo est­
radinių kūrinių, dainų. Esą, „pa­
sitinkant brangiosios partijos su- 
važiavimą“ reikšmingus kūrinius 
sukūrė keletas lietuvių muzikų ii' 
jų tarpe paminėti B. Dvarionas, 
A. Račiūnas, S. Vainiūnas, K. Ka 
veckas, J .Juzeliūnas, J. Karosas, 
E. Balsys ir kt.

Lietuvoje vis daugiau kreipia­
ma dėmesio į saviveiklinę kine­
matografiją. Jos uždaviniai nu­
sakyti kinematografijos darbuo­
tojų s-gos pirm. J. Griciaus, čia 
darbo baras apima naujovių pro­
paganda. įvairių neigiamų reiški­
niu kritika ir savikritiką, kitaip 
tariant, filmininkai savo profesi- 
ioie suplakami su spaudos dar­
buoto! ais ir aplama.! partijos agi­
tatoriais.

VILNIAUS LIETUVAIČIU GĖ­
LĖS VIETNAMIEČIAMS

(E) — Spalio 26 d., bekeliau­
dami po Sovietų Sąjungą ir Pa­
baltijį. į Vilnių atvyko komunis­
tinio Vietnamo „darbo žmonių“ 
partijos vadovai. Juos stoty pasi­
tiko partijos ir vyriausybės ats­
tovai su „užsienio reikalų rninis- 
teriu“ Preikšu, o merginos tau­
tiniais rūbais įteikė gėlių. Vilniu- 
ie jiems buvo aprodytos įžymy­
bės.

Spalio 27 d. jie išvyko ir įkan-

gen. sekretorius. Vėl stoty susi­
rinko partiniai ir valdžios parei­
gūnai ir vėl lietuvaitės su tauti­
niais rūbais įteikė gėles ir vėl 
buvo rodomas Vilnius.

— Lutuvių ūkininkų sąjunga 
įsikūrė JAV: 5759 <So. Western 
Ave., Chicago 36, 111.

— Petras Pocius it- Anelė Za- 
antrą numerį 

Peters-

Albinas Karnius.

Dovana kuri Jus primins visuomet: 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū­
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina — $ 400 ir $ 350 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

„A. L. BALSAS“,
c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.

Asmeniškai kreptis:
José León Suarez 5684, V. Riachuello, Buenos Aires.

L. •'

Spauda
® MOTERIS, spalio-gruodžio, 
1961. Red. ir adm. adresas: 57 
Sylvan Ave., Toronto 4, Ont., Ca­
nada. Metams 3 dol. Be kitų įdo­
mių raštų šiame numeryje telpa 
žurnalistės Salomėjos Narkcliū- 
naitės platus aprašymas apie jos 
kelionę Vilniun 1961. metais. Ap­
rašymas papuoštas autorės pa­
veikslu prie Dr. J-c..> Basanavi- •> 
Čiaus kapo, restauruotos Trakų 
pilies nuotrauka ir Vilniaus bokš­
tų vaizdu. Anot aut rėš, Vilniu­
je prieš karą lietuviai sudarė tik 
1 nuošimtį gyventojų, o dabar 30 
nuošimčių. ’Pasirodo, Lietuvos 
gyventojai puikiai žino, kad „dy- 
pukų“ vaikai greičiausia nutaus­
ta. Vilniaus lietuviai Narkeliū- 
naitę klausė: Ar tiesa, kad Ame­
rikoje gimę lietuviukai, pabėgė­
lių vaikai, jau tarp savęs kalbasi 
angliškai?
® REVISTA BALTICA, Nr. 8, 
Buenos Aires, 1961 m. Telpa raš­
tai Vaclovo Sidzikausko, Jean 
Bernard, Dr. Kazimiero Grauži­
nio, José Pedro Marinez Berset- 
ehe, Alfreds Berzins. Simo Su­
žiedėlio ir Kazimiero Čibiro.
® TRIBUNA LATINA, 5. 12 61, 
R Xavier de Toledo 265, — 2-<S/ 
31 a, Sao Paulo, Brasil. Telpa 
platūs Meldučio Paupin aičio
straipsnis — U m poco da historia 
da (Lituania. Pradedama priešis­
toriniais laikais ir baigiama 
metų tragedija.
• SALEZIEČIŲ BALSAS, 
48. Adm. neseniai viešėjęs 
gėntinoje kun. P. Urbaitis, 
telnuovo’Don Bosco, (Asti), Ita­
lia.
® MARGUTIS, gruodžio, 1961, 
pus]. 38, gausiai iliustruotas, me­
tams 5 dol., 6755 So. Western 
Ave., Chicago 36, Ill., USA.
• KALENDORIUS 1962 me­
tams. Išleido J. J. Bachuno Ta­
bor Farm, Sodus, Mieli.. USA.
® EAST EUROPE, lapkričio, 
1961, Daugiausia teksto pašvęsta 
Vengrijai ir Lenkijai.
» LIETUVIŲ DIENOS, rugsė­
jo, 1961.
® ACEN NEWS, rugp. - rugs., 
1961.
® SĖJA, gegužės-birželio mėn., 
1961.
® NEW WORLD Review, rug­
sėjo. 1961.
9 THE BALTIC REVIEW, Nr.
23, New York, 1961.
® ACEN NEWS, spalio. 1961.

1940

Nr.
Ar-

Cas-

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanis likos Muzie­
jaus Archyvui: J. L. Suaręs 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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ŠOK IR LINKSMINKIS
A. L. CENTRO 1962 METŲ

KARNAVA LUO SE
KOVO MĖNESIO 3. 4. 5. 10 ir 17 DD.

TABARÉ 6950 RUENOS AIRES
5 MALONIOS NETIKĖTUMŲ NAKTYS 

DALYVAUKITE SU ARTIMAIS!
Įžangos:

Vyrams $ 40.—
Moterims $ 30.—
Palydovėms, — Veltui

Maloniai kviečia dalyvauti —
A. L. CENTRO JAUNIMAS.

TRUMPAI Iš VISUR
PIETŲ AMERIKOS REIKALAI 

DOMINA PASAULĮ

Viso pasaulio spauda plačiai 
komentuoja Pietų Amerikos rei­
kalus, sąrišyje su komunistinės 
Kubos vyriausybės pasišovimu 
tarnauti Kremliaus politikai.

JAV pirkdamos Kubos cukrų, 
tabaką, ir kitus produktus sumo­
kėdavo Fidel Castro vyriausybei 
po 500 milijonų dolerių kas met. 
Tuos dolerius Castro vartodavo 
papirkimui rašytojų visoj Ame­
rikos teritorijoj, delegacijų kelio­
nių apmokėjimams, popierio pir­
kimui ir t. t.

Dabar Kennedy vyriausybė nu­
kirto Kubos produktų pirkimą. 
Vienok, žmoniškumo sumetimais, 
JAV eksportuos Kubon maisto 
produktus ir medikamentus mai­
nų formoje tik apie 35 milijonų 
dolerių vertės.

Amerikos Valstybių Organiza­
cijai Punta del Este konferencijo­
je pašalinus Kubą iš savo tarpo, 
Fidel Castro gavo padrąsinančius 
pareiškimus iš Sovietų premjero 
Chruščiovo ir Kinijos premjero 
Chou En Lai. Bet tos dvi šalys, 
prekiaudamos su Kuba, tik 20 
nuošimčių apyvartos apmoka do­
leriais, o 80 nuošimčiu operuoja 
prekili mainais. Kremliaus ir Pe­
kino paskolos Castro vyriausybei 
neduos tiek patogumų, kiek teik­
davo Kubos buvimas Amerikos 
tautų šeimoje. Vis daugiau Pietų 
Amerikos šalių nutraukia ryšius 
su Kuba, kuri, agentaudama tarp 
tautiniam komunizmui, savo rū­
šies režimą bandė Įgyvendinti ir 
kitose Amerikos kontinento ša­
lyse.

Fidel Castro vyriausvbė, pasi­
tikėdama Azijos ir Afrikos drau­
gais, puola kaimynines ir broliš­
kas Amerikos tautas Jungtinių 
Tautu Orsranizaciioie. priminda­
ma sutartis, kurias ji pati su­
laužė.

Kubos gwentoiu vargas ir 
tamsumas bei Amerikos kanitalo 
manevrai pagimdė komunizmą 
Kuboie. kurio grėsmė privertė 
prarėkti diktatūrų idėjoms sve­
tima vícng Amerikos kontinento 
visuomenę.

pp.ANCfTSm JUI.TAO —
BRAZILIŠKAS CASTRO

Brazilijos komunistų partijos 
vadas, kapitonas Luis Carlos 
Prestes, dažnai lankantis Mask­
vą, kaipo pagarsėjęs stalinistas, 
pasitraukė nuo scenos.

Iškilo nauja žvaigždė: 45 metų 
amžiaus gabus advokatas Fran­
cisco Juliao, stambaus dvarinin­
ko sūnus. Jis dalyvavo kaipo ste­
bėtojas vm OEA konferencijoje 
Punta del Este ,o iš jos nusisku­
bino Fidel Castro sušauktan pasi- 
tariman Kubon, Jis lankė Kini­
jos komunistų vadus, ir jis, kaip 
ir anksčiau Castro tvirtina, kad 
jis ne komunistas, tik pritarian­
tis Castro įvykintai žemės refor­
mai Kuboje.

Brazilijos šiaurės rytuose bent

20 milijonų laukų darbininkų gy­
vena skurde. Jų tarpe daug anal­
fabetų, kurių visuotinu vadovu 
tapo adv. Francisco Juliao, tarp­
tautinio komunizmo ruošiamas 
Castro rolei Brazilijoje.

TRIBUNA LATINA REDAKCI­
JAI GALIMA RAŠYTI 

LIETUVIŠKAI

Savaitraštyje „Tribuna Latina“, 
einančiame Brazilijoje portugalų 
kalba, daug rašo apie Lietuvos 
tragišką padėtį energingas žur­
nalistas Meldutis Laupinaitis.

Vien savo pastangomis jis šian 
dien užima pirmą vietą Brazili­
joje kovoje prieš sovietinį impe­
rializmą. Jo straipsniuose nuolat 
minima Lietuva. Jo pastangomis 
•Brazilijos spaudoje talpinami 
žiaurios okupacijos padariniai 
Lietuvoje.

Savaitraštis TRIBUNA LATI­
NA 28. 11. 1961 pirmame pusla­
pyje patalpino Panevėžy išžudy­
tų lietuvių lavonų nuotrauką. 
Ten pat telpa to savaitraščio re­
daktoriaus atviras laiškas Chruš­
čiovui, kuriame rašoma, kad So­
vietų agentai anoniminiais laiš­
kais grasina nužudyti T. L. re­
daktorių ir uolųjį bendradarbį 
Meldutį Laupinaitį. Ištisuose pus 
lapiuose gvildenama sovietinio 
rusų imperializmo pavergtų tau­
tų problema, daugiausia apsisto- 
jant prie Lietuvos.

Argentinoje yra daug lietuvių 
intelektualų ir studentijos. Labai 
pageidautina, kad toji mūsų inte­
ligentija rašytų pasveikinimo 
laiškus T. L. Redakcijai, nors po 
kelis žodžius, lietuvių, ispanų ar­
ba portugalų kalba, dėkojant už 
Lietuvos vardo garsinimą ir už 
savo išsilaisvinimą kovojančios 
mūsų tautos moralinį rėmimą. 
Rašyti vvr. red. vardu, adresuo­
jant : ..Tribuna Latina“, Director 
Dr. TTrrrwe Rosso di San Secondo, 
ma verier de Toledo 266. Sao 
Paulo. Brasil Dr. Lydeka.

LiP'T’mznT GARSFigvBig 
WELLS IR JEROME

Sandaros banketui Chicagoje 
26. 11. 61 pirmininkavo lietuvis 
teisėjas A. F. Wells, JAV ir Ka­
nados teisėjų organizacijos pir­
mininkas.

Iš Ženevoje įvykusio pasauli­
nio gydytojų kongreso grįžo Chi- 
cagon JAV gydytojų atstovas 
Dr. Joseph Jerome, to miesto
Lietuvių Prekybos Rūmų pirmi­
ninkas. Jo žmona lankė Europą 
pirmą kartą.

Teisėjas Wells iv gydytojas 
Jerome yra tikri lietuviai. Jie 
iš, rasėję amerikiečių tarpe ir 
užima vadovaujančius postus sa­
vo Kilmės tautiečių organizaci­
jose.

Tik gaila, kad lietuviškas sa­
vo pavardes jie „praganė“. Jiems 
atsitiko kaip merginai, kuri ište­
kėdama savo pavarde praranda.

Chicagos Tarkainis

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.
9 Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALCentro nariams.

JORGE ZIBERKA
Contador — Knygvedis

CNEL. M. CHILAVERT 1079- Bs. Aires — TE 921-2439

SERVICE RADIO TV
TV ir Radio aparatai 
dirbami iš importuotos 

medžiagos
Ricardo Grilauskas, 

savininkas
Guayaquil 3622 —
H. Yrigoyen 3952 

B eriss o

M A R C O L
TV stalai, Radio baldai, 
amerikoniškos kėdės, 
ventiliatorių ir kt. me­
džio darbų įrėminimai.
A.. Markus U L. Colunga 

savinin kai
Punta Arenas 3624 — 

B erisso

KONGO KARIŲ ŽVĖRIŠKUMAS 
AFRIKOS KATANGOJE

United Press praneša iš Leo­
poldville smulkmenas, kaip Nau­
jų Metų dienoje šiaurvakarių 
Katangos pro v. dalyje, Kongolo 
vietovėje, Kongo kareiviai už­
puolė misijonierius.

Misijonieriai buvo susirinkę 
Espiritu Santo kolegijoje. Įsiver­
žę Kongo kareiviai nugabeno ka­
lė jiman seminaristus ir misijo­
nierius. Nelietė tik vietinių dva­
siškių : Monseñoro Kabwe ir kun. 
Gervais Bauza.

Kalėjimo kieme afrikoniški 
Kongo kariai kulkosvydžiais nu­
žudė 18 kunigų ir vieną broliu­
ką. 17 nužudytųjų buvo belgų 
tautybės ir du olandai.

Nužudytųjų lavonus juodukai 
plėšė, išimdami akis, nupjausty­
dami rankas ir t. t.

Kiek anksčiau ten laukiniškai 
buvo nužudyti olandų aviatoriai, 
o dabar misionieriai. Sakoma, 
kad pasigrobtas kūnų dalis lau­
kiniai žmogėdros suėdė.

Ir tokioms tautoms pasaulio 
tvarkytojai teikia nepriklauso­
mybes ...

KONKURSAS GERIAU KOMU­
NIZMĄ PAŽINTI

Italų kilmės New Yorko pre- 
kybninkas Ambrose P. Salmini 
paskelbė reto pobūdžio konkur­
są. Jis paskyrė 1,000 dolerių pre­
miją už labiausia atatinkantį at­
sakymą j klausimą — kodėl žmo­
nės rizikuoja savo gyvybe išsi­
gelbėjimui nuo komunizmo ir 
kiek apytikriai žmonių pabėgo iš 
komunistų valdomų šalių nuo 
1954 m. iki šios dienos?

Šj atsakymą reikia paruošti la­
bai kondensuotą, kad jis neviršy­
tų daugiau kaip 50 žodžių. Atsa­
kymus reikia siųsti premijos pas- 
kvrėjui — A. P. Salmini, 12 Park 
Hill Terrace, Yonkers, 5, N. Y.

Savo laiške šios premijos pas- 
kyrėjas rašo: .Neapykanta yra 
neefektyvus ginklas prieš komu­
nizmą. Yra daug svarbiau priešą 
pažinti. Norint duoti stimulą ty­
rinėjimui bei studijoms, liečian­
čioms universalines komunizmo 
baisybes tų žmonių tarpe, kurie 
gyweno po komunizmu, skelbiu 
konkursą su 1,000 dol. laimėji­
mu.“

Šis žmogus savo prieš komunis­
tinę akciją pradėjo 1951 metais. 
Tada jis susirūpino komunizmo 
plitimu Italijoje (ten gimė jo se­
nelis). Tais metais jis paskyrė 
milijon'- lirų (apie 6.000 dol.) do­
vaną italams, prašydamas atsa­
kymų į klausimą: koks yra ge­
riausias būdas paskleisti tiesos 
žodį už geležinės uždangos? Vė­
liau jis savo lėšomis padarė 3 
plokšteles, į jas įdėdamas vysk. 
Fulton J. Sheen žodžius apie 
Markso filosofiją r buv. Vengri­
jos kabineto nario dr. Paul Fabry 
pareiškimus apie.komunistų var­
tojamą techniką, šios plokštelės 
buvo paskleistos amerikiečių mo­
kykloms, bažnyčioms bei visuo­
meninėms organizacijoms.

1953 m. už savo darbus šis žmo­
gus yra gavęs „Freedom Founda­
tion Award“.

Minėtu konkursu turėtų susido­
mėti ir lietuviai. Ypatingai, ka­
da čia nereikalaujama plačių 
studijų, o tik nepilno desėtko sa­
kinių. „D.“ — E. Š.
@ SAN CLEMENTE del TUYU, 
Barrio El Tala, prie gatvės 71, 
pusantros kv. nuo svarbiausio ke­
lio, 6 kv. nuo paplūdimio (playo) 
465 kv. metrai, parduodami pi­
giai. Sužinoti tel. 73-3536.

ŽEMĖS SKLYPAS, 20x40, su 
dideliais eukaliptų ir kt. me­
džiais, 15 kv. nuo stoties Pilar, 
dalis quintos La Alicia, parduo­
damas pigiai. Smulkmenas suži­
noti telefonu: 73-3536.

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje 

PARYŽIUJE KOMPLEKTUOJA 
„A. L. BALSĄ“ 

(Laiškas iš Paryžiaus)
Nežinau ar Jums minėjau, kad 

nuo pirmojo mano gautojo Ar­
gentinos Lietuvių Balso numerio 
rinkau visus A. L. Balso egzemp­
liorius. Jų dabar jau tiek prisi­
rinko, kad esu priversta atiduo­
ti kuriai bibliotekai. ¡Gaila, kad 
negaliu sulaukti to momento, ka­
da galėčiau padovanoti kuriai 
Lietuvos bibliotekai. Bet užtat 
yra džiaugsmas, kad vienoje sve­
timojoje Bibliotekoje bus lietu­
viškos spaudos, ir galės net ir po 
šimtų metų pasitarnauti.

Vieno man kiek gaila, kad pra­
dėjus važinėti Vasario 16-sios 
gimnazijon, pradėjote siųsti te­
nai. Gimnazijon ateina labai 
daug spaudos ir niekas nesidomi 
kam skirta, viskas eina i bendrą 
katilą, iš kurio niekas nebegrįžta 
atgal. Šitų visti numeriu mano 
komplekte trūksta. Kai imsiu vi­
sa tvarkyti, pranešiu Jums, gal 
dar pavyktų sudaryti nilna komp 
lektą. Dr J. Deveikė

Paryžius, 10. 1. 1962.

Prenumeratas apsimokėjo: 
Kazimieras (Kunigonis ir $700 a., 
Kazimieras Lingys $ 500 aukų, 
Jonas Garalys ir $ 400 aukų, 
Justinas Gaidimauskas ir $350 a., 
Vladas Normantas ir $ 250 aukų, 
Domininkas Pocius ir $ 165 a., 
Bronius Mikšys ir $ 150 aukų, 
Stasys Veikalas ir $ 100 aukų, 
Jonas Klimaitis ir $ 100 aukų, 
Bronė Balnienė ir $ 100 aukų, 
Vincas Paceržinskas ir $ 50 a., 
Aleksandras Ravinskas ir $ 50 a., 
Juozas Juodis ir $ 50 aukų, 
Stasys Vitkauskas ir $ 50 aukų, 
Zofia O. Nalivaikienė. ir $ 50 a., 
Juozas Laurinaitis ir $ 50 aukų. 
Emilija ¡Pumputytė ir $ 50 aukų, 
Uršulė Adomaitj'tė ir $ 50 aukų, 
Birutė K. Pellegrini ir $ 50 aukų, 
Steponas Siliūnas ir $ 50 aukų, 
Jonas Petronis ir $ 20 aukų, 
Vladas Didžiulis ir 50 aukų, 
Rožė Endrikytė, 
Stasys Pauliukėnas, 
Simas iKiela, 
Clemente Dedela, 
Petras Bilevičius, 
Juozas Kondratas, 
Emilija Čepulėnas, 
Stanislovas Augys, 
Jonas Jaeunskis, 
Ignas Stepšys, 
Mykolas Kuprevičius, 
Kazimieras Turauskas, 
Kazys Ražaitis, 
Stasys Metrikis, 
Emilia Rastauskienė, 
Jurgis Tunkūnas, 
Stasys Kilčiauskas, 
Antanas Balčiūnas, 
Dr. Antanas Masiulis, 
Petras Urbonavičius, 
Anelė K. Krivickienė, 
Jonas Matulaitis, 
Justinas Demenius, 
Juozas Maminskas, 
Pranas Zabulionis, 
Povilas Lekerauskas, 
Petras Vaisieta, 
Susiv. Liet. Argentinoje, 
Kazimieras Norkus, 
Jeroslavas Kavaliauskas,.
Marija Juozapaitienė, 
Feliksas Albavičius, 
Petras Stasiūnas, 
Kazimieras Mataitis, 
Pranas Višinskas, 
Adela Lukoševičienė, 
Ona Mozuraitė-Guerra, 
Juozas Pluščiauskas, 
Stanley iMisevič, 
Rikardas Butkus, 
Argentinos Lietuvių Centras. 
Gasparas Alęliūnas, 
Jurgis Graibus, 
Karolis Bielskis, 
Juozas Račelis, 
Jonas Misiūnas, 
Jonas Naudžiūnas, 
Izidorius Šimkus, 
Vincas Davolis, 
Vladas Germanavičius, 
Aleksandras Alęliūnas, 
Antanas Jackūnas (s). 
Jonas Bamulevičius, 
Veronika Vilniškaitė, 
Stasys Pučinskas, 
Stasys Vercinskas, 
Jonas Kalpokas, 
Bronius Maliauskas, 
Petras Mar genis, 
Kazimieras Gulbinas, 
Adomas Menčiūnas, 
Kazimieras Liveikis, 
Marija Endzaitytė-Bak, 
Povilas Tuomas.

Dėkojame visiems gerb. pre 
numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo­
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo­
džio gaivinimo darbą. ,

„A. L. Balso Administracija.

TAVO SŪNŪS 
SEMIA.

VINCAS KUDIRKA

LIETUVOS HIMNAS

LIETUVA, TĖVYNE MŪSŲ, 
TU DIDVYRIŲ ŽEME. — 
IŠ PRAEITIES 
TE STIPRYBĘ

TEGUL TAVO VAIKAI EINA 
VIEN TAKAIS ’ DORYBES. 
TEGUL DIRBA TAVO NAUDAI 
IR ŽMONIŲ GERYBEI.

TEGUL SAULE LIETUVOS 
TAMSUMUS PRAŠALINA. 
IR ŠVIESA IR TIESA 
MŪS ŽINGSNIUS TELYDI.

TEGUL MEILE LIETUVOS 
DEGA MŪSŲ ŠIRDYSE. 
VARDAN TOS LIETUVOS 
VIENYBĖ TEŽYDI.

| BALDŲ FABRIKAS IR PARDUOTUVĖ QUILMES

[Jonas Balčiūnas ir Andrius Marenholcas, savininkai. :i
Fabrikas: Krautuvė:
Cevallos 677, 12 de Octubre 434,

| QUILMES i;

STATYBOS BENDROVĖ 
C I P L A T A S. C, A.

Stato namus „Sistema Modular“
ARGENTINOS ATLANTIDOJ

Nuo Mar de Ajo iki San Clemente del Tuyu 
Patogios išsimokė j imo sąlygos.
Teirautis: JUOZAS ANDZIULIS, 

Santa Teresita — 
Atlantida Argentina8 KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS §Is DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS

LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS |
VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS BVTZITINES KORTELES — PLAKATUS |

Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų | 
Skubiai, Gražiai ir NebrangiaiATLIEKA

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ SPAUSTUVĖ
c. José León Suarez 5684, Villa Riachuelo, Buenos Airea.

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ
Fabrikas “CEFRAL“

F. Čepas B A. Čepas 
savininkai

NOGOYA 4751/53.
Buenos Aires

Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš 
tinėms. Reikalaukit kai- 

nuoraščių.

Dr. A. PEDRO OOSENZO 
Italų ligoninės gydytojas-chirurga»

Priima savo konsultorijoj
GUAMINI 5246 VILLA LUGANO

Pirmadieniais, Trečiadieniais ir Penktadieniais 
nuo 16 iki 19 valandos.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ !
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo. 

CHRISTIAN
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100) 

©s©
Skyrius:

Buenos Aires 525 SALTO

Fernández y Tnniaskas
COCHERÍA “ FERNANDEZ” 

SERVICIO DE CALIDAD —
AMBULANCIAS — 

SEPELLOS —- 
CASAMIENTOS 
T. E. 243 - 5654

Casa Central:
Av. Necochea 11070, 

(Ex Av. Bavon) 
Temperie;

Sucursal:
Balearse 510,

L. de Zamora
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Moteris ir Pasaulis
"list Miimwiwi ........................ w

PRADĖK DIENĄ 
SU ŠYPSENA

Nesakyk man, mano miela 
drauge, kad tu neturi jokios nuo­
taikos šiandien šypsotis, kad ta­
ve slegia šiokie tokie rūpesčiai 
ir dėl to tau visai nelinksma.

Kas iš mūsų neturi rūpesčių! 
Visur jų yra, bet tai kaip tik 
duoda pagrindo mums išlaikyti 
savo vidiniam atsparumui, kad 
mes lengviau galėtume kovoti su 
kasdieniniais nesklandumais. Vi­
dinis atsparumas labai priklauso 
nuo to, kaip mes jaučiamės fiziš­
kai ir kartais taip pat nuo to, 
kaip mes atrodome. Piktu, susi­
raukusiu veidu daug sunkiau 
„prasimušti“. Tad atsikėlusi iš 
lovos tuoj prieik prie veidrodžio 
ir nusišypsok pati sau! Tu tik 
pamėgink. Tai ne taip jau sun­
ku. O jei tu manai, kad atro­
dytu per kvaila šypsotis sau, tai 
tuo labiau bus pagrindo nusi­
šypsoti ...

Po to pasiimk į ranką ne per 
kietą šepetį, kad nežalotų tavo 
kūno odos, ir tuo šepečiu valyk 
sausai visą savo kūną. Pradėk 
nuo kojų. Pastatyk pirma vieną, 
paskiau kitą koją ant kėdės ir 
tuo šepečiu masažuok jas ruruli- 
niais judesiais, o paskiau tokiu 
pat būdu rankas ir visą kūną. 
Tik žiūrėk, kad visi judesiai ne­
būtų per daug skubūs ir kad jie 
visuomet eitų širdies kryptim.

Po to, jeigu turi sveiką širdį ir 
nervus, plaukis kūną šaltu van­
deniu, į kurį gali įlašinti kelis 
lašus acto arba pušinio ekstrak­
to. Jeigu sveikata neleidžia plau­
tis šaltu vandeniu, tai pasinau-. 
dok šiltu. Nusišluostyk sausai, ir 
tu pajusi, kaip visas tavo kūnas 
pasidaro švarus ir šiltas.

Tas sauso šepečio masažas yra 
geriausias būdas valyti visoms 
apmirusios odos dalelėms, dul­
kėms ir kitiems nešvarumams, 
kurie tiktai užkemša odos porus 
ir neleidžia odai laisvai kvėpuo­
ti. O tai jūsų sveikatai yra la­
bai svarbu: išlaikyti daugiau fi­
zinio atsparumo, palengvinti šir­
dies ir plaučių darbą ir būti ats­
paresnei ligos atveju.

'Po viso to masažo sausu šepe­
čiu tu tuojau pradėsi jaustis ge­
riau ir rengdamasis gali dainuo­
ti:
„Gieda gaideliai anksti rytelį, 
kelkis, berneli, eik į darbelį“.. .

Jeigu tu dabar vėl prieisi prie 
veidrodžio, tai jau visai nesunku 

bus nusišypsoti, ir busimosios 
dienos sunkumai atrodys tau jau 
lengviau pakeliami.

V. Čekauskienė-Grinkevičiūtė

MŪSŲ KALBA AUTOMOBILIŲ 
KLÜBO LEIDINIUOSE

Išskrisdami į JAV ir Europon 
19. T. 62, pp. B. V. Survilai iš 
Argentinos Automobilistų Klūbo 
išsiėmė tarptautinius leidimus 
vairavimui Amerikoje ir Euro­
poje.

Leidimas vairuoti Europoje Ar­
gentinos Automobilistų Klubo iš­
duotas daugelio Europos tautų, 
kalbomis, jų tarpe ir puikia, tai­
syklinga lietuvių kalba išrašytas.

— Maironio metai yra šie, 
1962. Didžiojo dainiaus šimto me­
tų sukaktį minint platintini jo 
kūriniai, ypatingai Pavasario Bal­
sai ir Jaunoji Lietuva. Kudirkos 
šimtmetį tinkamai minėjo SLA. 
Vytauto Didžiojo metai buvo mi­
nimi 1930.

LIETUVIŠKOS STAKLĖS
(E) — Vilniaus radijo praneši­

mu Estijoje, Taline įvykusioje 
parodoje buvo labai gerai įver­
tintos dviejų tipų bešaudyklinės 
staklės kaspinams austi, kurias 
pateikė Lietuvos gamybininkai. 
Abejose staklėse šaudyklės pa­
keistos adatomis.

Vienas iš staklių pagamino 
Kauno „Kaspino“ fabriko specia­
listai, o kitas lengvosios pramo­
nės valdybos centrinio projekta- 
vimo-konstruktavimo biuro spe­
cialistai, vadovaujami inž. Klau­
sos.

Lietuviškosios staklės yra 8-10 
karti} mažesnės už iki šiol Sov. 
Sąjungoje naudotas stakles kas­
pinams austi.

Valstybinė komisija priėmė du 
bandomuosius Vilniaus „Žalgi­
rio“ gamyklos staklių pavyz­
džius. Šios horizontalaus ir ver­
tikalaus frezavimo staklės skir­
tos plieno ir kietiems gaminiams 
apdoroti. Mašinas suprojektavo 
įmonės konstruktoriai Vanagas 
ir Rimeika.

— Naujienose 10. 11. 61 tilpo 
šios Argentinos lietuvių gyveni­
mo kronikos: Vaišės Janulionių 
Šaltinyje; Chemikės Gasevičiū- 
tės ir Dr. Calp vestuvės; Mindau- 
giečių minėjimas; Lietuviai gy­
dytojai ir lietuvaitės mokytojos 
Berisse ir L. Kanapeckaitės pa- 
jieškojimas, — viskas paimta iš 
A. L. Balso.

TAMSYBĖS APAŠTALŲ 
FANATIZMAS

C'hieagoje mirus lietuvių ra­
dio valandos direktorei Sofijai 
Barkus, jos duktė Aldona Dau- 
kienė apmokėjo kaimyniniam kle­
bonui kun. Paškauskui už mišias, 
bet dėl kokios tai pakvaišusios 
davatkos melagingo skundo vys­
kupas uždraudė kun. Paškauskui 
leisti Sofijos karstą įnešti bažny­
čion. Tik Drei. VaškeviČiūtei, iš­
gydžiusiai eilę dvasiškių, pakal­
bėjus su kardinolu, katalikų baž­
nyčios vyriausybė leido maldinin­
kams sueiti bažnyčion, velionės 
karstą paliekant gatvėje.

Visi lietuviai pasipiktino aukš­
tosios dvasiškijos fanatizmu ir 
Sofiją palaidojo nenešdami ar­
tyn bažnyčios, o vien laidotuvių 
direktoriaus Petkaus koplyčioje 
Genovaitė Giedraitienė, Genovai­
tė Peškienė ir Josephine Mileriū- 
tė išpildė Ave Maria, Dienos 
baigtos ir kitus meno kūrinius, 
ir visai eilei lietuvių visuomeni­
ninkų pasakius kalbas apie gar­
bingos atminties Sofiją Barkus, 
velionė labai iškilmingai palaido­
ta Lietuviu Tautiniuose Kapuose.

Aukštosios katalikų bažnyčios 
vadovybės fanatizmu pasipiktino 
visi Chica gos lietuviai. Spalio 
mėnesio, 1961 metu Naujienos 
tuo reikalu paskelbė visą eilę 
straipsniu, kurie daugeliam tikin­
čiųjų atidarė akis.

Chicagietė
— Rema Reklaitienė, 21 meto 

amžiaus, gavusi JAV pilietybę 
Chieagoje, pasakė kalbą dėkoda 
ma 500 naujų JAV piliečių var­
du. Ta lietuvaitė yra pokarinė a- 
teivė. Jai dėkodamas teisėjas Ju­
lius Miner pasakė, kad jis pats 
yra ateivis iš Rusijos. Jis pasvei­
kino naują Amerikos piliečių gru­
pę su Rema Reklaitiene pryšaky.

— Birutė Jakubauskaitė - Niv 
dal, žmona gen. Urugvajaus kon­
sulo Orlando Pedrpgoza Nadal 
dabartiniu laiku randasi Italijo­
je. Iš Indijos jie vyksta Ispani­
jon, kurion p. Nadal paskirtas 
aukštoms diplomatinėms parei­
goms.

— Dailininkės Vandos Stanči- 
kaitės-Abraitienės tapybos darbų 
paroda įvyko Klevelande pereitą 
gruodžio mėnesį. Dailininkė yra 
gyvenusi Brazilijoje. Ji iliustra­
vo virš 40 lietuviškų knygų. Pa­
roda praėjo su didžiausiu pasise­
kimu.

PRISIMENANT ARGENTINĄ 
IR JOS LIETUVIUS

Mielas p. Ožinskai,
Sveikinu savo ir žmonos vardu 

Tamstą ir Ponią Švenčių proga 
ir linkiu kuo daugiausia sėkmės 
ir stiprios sveikatos 1962-rais 
Metais!

Iš pridėtos nuotraukos supra­
site, kad mūsų šeima gruodžio 4 
d. padidėjo vienu moterišku na­
riu. Jos vardas Kristina-Marija 
ir galite įsivaizduoti, kiek džiaugs­
mo ir rūpesčių turėjome ir aišku 
tebeturime.

Tuo tarpu nelabai skiriame 
dienas nuo naktų, bet tikimėsi, 
kad „tvarkraščiai“ ateityje pasi­
taisys. Šiaip visi esame sveiki ir 
prie namų pririšti.

Tėveliai galutinai apsigyveno 
Columbus, Ohio, kur gyvena ir 
sesuo su vyru. Tėvelis susirado 
(bent taip atrodo) pastovų darbą; 
labai laimingai įsitaisė savaran­
kiškam gyvenimui. Turi butelį 
miesto centre ir viskuo labai pa­
tenkinti.

Buvau su koncertu Chieagoje 
ir aišku sutikau visą būrį lietu­
vių iš Argentinos. Pradėjom net 
juokauti, kad beveik galima bū­
tų atgaivinti Ansamblį Daina 
Chieagoje.

Turiu prisipažinti, kad metams 
bėgant juntu vis didesnį pasiilgi­
mą Argentinai ir tenai pasiliku- 
siems draugams. Vis dar nenus­
toju vilčių kada nors apsilanky­
ti ir visus pamatyti....

Dėkoju už BALSĄ! Jis man 
tikrai brangus ir mielas žinių 
balandis iš Jūsų padangės.

(Prašau iš visos širdies pasvei­
kinti Ponią! Taip pat jr perduo­
ti sveikinimus visiems štabie- 
čiams su p. Norkum pryšaky ir 
kitiems bendriems pažįstamiems.

Tuo tarpu, linkiu daug laimės! 
Jūsų visuomet —

Andrius Kuprevičius 
Cleveland, Ohio, 1. 1. 1962.
—• Dr. Danutė Saladžiūtė-Ka- 

saitienė, pernai baigusi medici­
nos fakultetą Heidelberge, reiš­
kiasi lietuvių veikloje Rocheste- 
ryje, kur gyvena jos tėvai Pra­
nas ir Bronė Saladžiai.

— Alena Vileišytė - Devenienė 
skaitė paskaitą Los Angeles 
TMD 9. 12. 61 surengtame Dr. 
Jono Šliūpo gimimo šimtmečio 
minėjime, (1861—1944). Aprašy­
me „Lietuvių Dienos“ patalpino 
Lietuvoje 1933 metais išleistą 
ženklą su Dr. Šliupo, kaipo „Auš­
ros“ redaktoriaus, atvaizdu, tuo­
met minint „Aušros“ 50 metų 
sukaktį.

— Ladas Trubila, daug veikęs 
lietuvių organizacijose jaunuolis, 
3. 2. 62 apsivedė. Gražios vestu­
vės įvyko jaunosios tėvų namuo­
se. Berisse.

KASDIENINIAI REIKALAI
ŠULNIO — PILKAITÉS 

VESTUVĖS
Kovo 31, 1962 susikuria nau­

jas lietuvių šeimos židinys. A. L. 
Centro jaunimo veikėjas Juozas 
Petras Šulnys, vėlionies Kazimie­
ro Šulnio ir Domingos Jotautai- 
tės vienturtis sūnus, apsiveda su 
panele Veronika Irma Pilkaite, 
Leono ir Veronikos Švarlytės Pil­
kų dukra, taipgi A. L. Centro 
jaunimo veikėja. Abu jaunave­
džiai gimę Argentinoje, abu gra­
žiai kalba lietuviškai.

Po iškilmingo šliūbo Aušros 
Vartų parapijos bažnyčioje, ves­
tuvių vakarienė įvyks kaimyni­
niame klube, Chile 620, Avella­
neda.

Povestuvinę kelonę jaunave­
džiai praleis Urugvajuje.

— MOTINOS supažndikite sa­
vo dukras su A. L. Centro jauid- 
mu, dalyvaudamos visuose PEN­
KIUOSE KARNAVALŲ parengi­
muose, Kovo-Marzo 3, 4, 5, 10 ir 
17, 1962, Tabaré 6950, Villa Lu­
gano, Buenos Aires. Palydovėms 
įžangos nemokamos!

— Nelida Čekanauskaitė su sa­
vo vyru Arg. kariuomenės majo­
ru Antonio Rodríguez atostogau­
ja Mar del Plato  je.

— Nemuno jaunimo veikėjo 
Meškinio vestuvės su panele Be- 
rontaite įvyks Berisse 1. 3. 1962.

— Lidia Keblerytė ir Rita Pie- 
pulas, atostogų proga, savu au­
tu aplankė Mar del Blatą ir kitus 
Atlanto pajūrius.

— Vytautas Gruodis, iš Argen­
tinos emigravęs Kanadon, 23. 12. 
1961 Toronte sukūrė lietuviškos 
šeimos židinį, apsivesdamas su 
Dalia Meiliūte.

— Pranas Litvinavičius, naujas 
ateivis, sukūrė šeimos židinį su 
Argentinoje užaugusia lietuvaite.

— Adelė Paškevičiūtė Baršaus­
kienė atostogas praleido Mar del 
Platoje. Buvo apsistojusi savo 
Lietuvos kaimynų ukmergiečių 
Žuruolių pensione.

— Pranė Kriovaitė Aukštikal- 
nienė, minėdama savo vyro Jono 
Aukštikalnio 9 metų mirties su­
kaktį, 11. 2. 62 Villa Dominico 
bažnyčioje buvo užpirkusi mišias, 
po kurių jos namuose įvyko pie­
tūs. Dalyvavo giminės ir draugai, 
didžiumoje medžio srities pramo­
nininkai.

— Genovaitė Antanaitytė, šeši 
metai dainuojanti A. Steponavi­
čienės (Stephens) lietuvių mer­
gaičių chore, šiemet baigusi dai­
navimo klasę College konserva­
torijoje, tapo išrinkta Miss Li­
thuania. Gražuolė Antanaitytė tą 
titulą turės iki 1962 metų Tarp­
tautinės Pramonės Parodos, vėl 
vykstančios Chieagoje.

KARPAVIČIAUS — MORICONI 
¡VESTUVĖS

New Yorke gimusio Vlado Kar 
pavičiaus sūnus, Jonas M. Kar- 
pavičus, 10. 2. 62 apsivedė su pa­
nele Beatriz Moriconi. Po iškil­
mingo šliūbo Asuncion bažnyčio­
je, San Andres, puošni vakarienė 
įvyko Vlado Karpavičiaus na­
muose Villa Ballester.

Gausių svečių tarpe matėsi šios 
lietuvių šeimynos: L. P. Ivoškai 
su sūnumis, V. M. Čekaičiai su 
sūnum Garlitos ir dukra Aman­
da, B. A. Gečiai, A. Z. Meškele- 
vičiai, A. Kaminskas su dukra 
Martita, Juozas ir Teofilė Bruso- 
kai, Ona C. Samuolienė iš Rosa­
rio su sūnum Vytautu ir jo šei­
ma, Vytautas Skatikas su šeima, 
V. O. Valentinavičiai, A. J. Iršiai 
J. M. Motiejūnai, K. Zabukai, 
Juozas Ivoškus, Cholita M. Eidu- 
konytė su Onyte Aleškauskaite ir 
pastarosios tėvais Jonu ir Ona, 
ALB. red. K. Norkus, Victoria 
de Raffo, Carlos Lallarete ir kt.

Gausiai apdovanoti jaunave­
džiai, povestuvnei kelionei išvy­
ko į Kordobos kalnus, Capilla del 
Monte. Era. A. Ivoškus.

— Emilia Taraškaitė čeką- 
nauskienė, Sriubelių fabriko savi, 
niūkė, savu autu sykiu su Rei- 
mundu Taraška išvyko atostogau­
ti į Kordobos kalnus. Aplankys 
dailininkę Oną Draugelytę Ku- 
činskenę su buv. konsulu Jurgiu 
Kučinsku pastarųjų viloje Las Ja- 
rillas.

— Danutė Sirusaitė, Radviliš­
kio gimnazijos moksleivė, prieš 
du metus iš Lietuvos atvykusi į 
JAV dirba Vienybės administra­
cijoje Brooklyne.

Nelida Račelytė, 
dainininkė solistė, lyrinio sopra­
no valdovė, koncertuojanti vieti­
nei publikai ir daug kartų dai­
navusi Argentinos lietuvių kultū­
riniuose parengimuose, dabarti­
niu laiku, kartu su savo broliu, 
vyr. laivyno karininku Rikardu 
Raeeliu, lankosi Vakarų Europoj.

Vytautas Kerbelis LIETUVIŲ LIAUDIES DAINOS Jauniesiems Pianistams

P E M P E L 
(Žemaičiii daina)Pempei, pempei koudoutoji 

kame tava kamarėle longuotoji?
— Peivelie, kemselie, 
ten mona kamarėle longoutoji.
Eš kur esi? — eš pakalnes, 
keino esi? — pona kalvis.

Aš pats gizelioks 
mon už joustos kirvelioks. 
Kurmel, kurmel, kur būva, 
kam mona kamarėle išknisa?

A. L. BALSO ĮGALIOTINIAI
V. Stasevičius, ISLA Dr. V. Ku­

dirkos vardo rūmuose, Av. San­
ta Fe 3175, Lanus Oeste.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo-Rosario.

M. N. Tumienė, Mercedes 3155 
(Sue. 17), Buenos Aires.

Gerb. skaitytojų patogumo dė­
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita­
vimus, sutaupydami kelionės iš­
laidas. Balso Administracija

VILLA LUGANO LIETUVIU 
TELEFONAI

A. L. Balsas
Bražionis Dante 
Bilevičius Petras 
Daratėnas Vytautas 
Guiga Jonas 
Kairys Antanas 

} 9 9 9

Misiūnas Antanas

Matulaitis Sara 
Maslionis Kazimieras 
Mičiūdas Artūras 
Mičiūdas Julius 

’Paulavičius Matas 
Rinkevičius Antanas

Sabutis Antanas
Snirka Petras
Simas Jokūbas
Vileikis Pranas
Vaieekėn.as Eugenims
Pranešus, papildvsime

9 PARDUODU maisto 
krautuvę (almacena) labai geroj 
vietoj. Apyvarta užtikrinta. Nuo­
ma nebrangi. ’Smulkmenas suži­
noti Balso Redakcijoje.

60 - 3153 
60 - 0928 
60 -1749 
60 - 3834 
60 - 3936 
60 - 0556 
60 - 2949 
60 - 2830 
60 - 0402 
60 - 2683 
60 - 1684 
60 - 0298 
60 - 1765 
60 - 2707 
60 -1174 
60 - 5562 
60-0159 
60 - 4779 
50 - 2267 
60.3375 
60 - 0528 
daugiau, 
gaminiu

—- Gėriau, gėriau burnelę 
ei- apsuka galvelę.

šeršons bimbal nukelnieja, 
kad er kudlas padulkieja, 
ausket mergas abrūsus 
vykit bimblą į prūsus.

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius 
Ir brangenybes. Perdirba žledua 

ir perka auksą.
Corrientes 5349 - Buenos Aires

GERIAUSIA PRIVAŽIUOTI
Važiuojant iš (Plaza Once) 

Miserere omą. 144 reikia išlipti 
prie Guamini ir Corrales, eiti 
pirmyn vieną kvadrą iki Tabaré 
ir 2 kv. į dešinę iki José León 
Suarez.

Iš Lirders col. 220 važiuoti iki 
galo, eiti per Guamini į miesto 
pusę 1 kvadrą iki Madariaga, pa­
sukus i kairę 2 kva tiras iki José 
León Suarez.

Iš Primera Junta col. 236 iš­
lipti Gral. Paz ir Agüero (prieš 
grupę didelių namų), eiti į kairę 
skersai Gral Paz, pasukus j deši­
nę matosi Lietuvių Centro Rū­
mai, nuo jų 1 ir pusę kvadros 
iki J. L. Suarez.

Iš Retiro pro plaza Constitu­
ción col. 403-B (B priveža ar­
čiau), išlipti lygiai taip kaip ir 
iš col. 236.

Iš Puente Alsina arba iš Li- 
niers omu. 114 (eina visą parą) 
išlipti ten pat kaip ir iš col. 236.

Patogus privažiavimas lengvo­
mis mašinomis, kadangi J. L. S., 
kaip ir didžiuma Villa Lugano 
gatvių, yra naujai asfaltuotos.

Iš Retiro, pro Constitución ir 
Nueva Pompeya ant Av. General 
Paz ir Aguero, 3 kvadros nuo Re­
dakcijos, palieka naujai pradėjęs 
iki Av del Trabajo kursuoti ko­
lektyvas 208.

Iš Plaza Mayo aikštės autobusas 
406, einąs Į Villa Celina, palieka 
ten pat kur ir 208 kolektyvas.

Prašome kalbėti tik šiuo Nr. 
60-3153.

'•£ zk
> GIMDYMAI BE SKAUSMO <k
X INTERNATAS (KAMBARIAI GIMDYVĖMS) $

DR. P. J. BERGER LIDIA A. BUTKUS O
O (Gydytojas) (Akušerė) <>
X BERNAL OESTE: T U R D E R A : <F
A Com. Rivadavia 497 Av. Necochea 12064
4 T. E. 244 — 1094 <>

MAUDYNĖ „LIETUVA“
(Už parko „La Salada“)

Atidarą visuomet. Lietuviški val­
giai. Kambariai persirengimui. 
Geras privažiavimas automobi­
liais. Savas orkestras. Savininkai 
Masiokai.

M. BALTAITYTÉ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata­
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 - Valentin AIsiaa

F

- 25 de Mayo 611 - ler. P.
T. E. 32 2412
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Puslapis penktas

NAUJA KULTŪROS DRAUGI­
JOS VALDYBA URUGVAJUJE

Urugvajaus Lietuvių Kultūros 
Draugijos patalpose, R. de Janei­
ro 40Ó1, Villa del Cerro-Montevi- 
deo, 21. 1. 62, pirmininkui Juliui 
Jazauskui atsisakius toliau eiti 
pirmininko pareigas, naujojon 
Valdybou išrinkti šie asmenys:

Pirm. Vytautas Dorelis, vice. 
Alfonsas Klimas, sekr. Rikardas 
Vidžius, II sekr. Romanas Men- 
čanskas, ižd. M. Svečiulis, II ižd. 
A. Svetikas, Vald. narys St. Me- 
sonis.

Revizijos Komisijon išrinkti: 
Pranas Stanevičius, Julius Ja- 
zauskas ir A. 'Bagdonas.

27. 1. 62 šios draugijos patal­
pose įvyko puikus „Gintaro“ va­
karas, kuriame tautinius šokius 
šoko ir ukrainiečių bei lenkų gru­
pės, o ,,Juventus“ patiekė sporto 
numerių. AT.B. Koresp.

SVEČIAI IŠ TRIJŲ ŠALIŲ 
SUSITIKO URUGVAJUJE 
Venustas Runimas su žmona 

Onyte Anelauskaite Runimiene iš 
Argentinos, Agnė Gaidienė su 
dukra Rožyte ir anūke Petre iš 
JAV, atostogų proga, linksmai 
praleido sausio mėnesio pabaigą 
ir vasario pradžią pas malonius. 
savo gimines Sčesnulevičius ir 
ArbaČauskus Urugvajuje.

Piriapolis, Punta del Este ir 
kiti Urugvajaus paplūdimai su 
švariais smėlynais ir gražiausiais 
medžiais apsodintomis alėjomis 
labai primena mūsų gimtinę Lie­
tuvą. Čia tat ir susitiko giminės 
iš trijų respublikų.

Geriausi linkėjimai visam Ar­
gentinos Lietuvių Balso štabui.

O. A. Runimiene

KREIPIA RIMTĄ DĖMESĮ
Meldučio Laupinaičio straips­

nius, pasirodančius Sao Paulo 
Tribuna Latina pirmas pacitavo 
A. L. Balsas, paskui suminėjo El­
ta, kiek vėliau autorių pasveiki­
no pats VLIKo pirmininkas Dr. 
A. Trimakas. Sveikino ir konsu­
las Al. Polišaitis. Tik čia einan­
tis lietuvių kalba laikraštis „ne­
pastebi“ Lietuvai draugingų 
straipsnių .. . Paulistas.

LIETUVIU FUTBOLO KLUBAS 
LITUANICA-LITHS 

CHICAGOJ
IEŠKO LIETUVIŲ KILMĖS 

FUTBOLO ŽAIDĖJU 
DĖL SĄLYGŲ KREIPTIS: 
Mr. Albert J. Glavinskas,

Calle Tellier 4155. (Sue. 39).
Buenos Ares, Rep. Argentina.

ttJį PARDUODU departamentą iš 
2 miegamųjų, valgomojo, virtu­
vės su natūraliu gazu ir kitu pa­
togumu, į gatvę, su kiemu. Pirkė­
jui pageidaujant parduodamas 
visas namas. Teirautis vietoje: 
Saladillo 5644, Villa Lugano.

A. L. BALSO LEIDYKLOS 
telefono 
naujas numeris:

TEMPERLIEČIŲ TARPE
Jurgis Juodžionis, buvęs Lietu­

vos kariuomenės savanoris-kūrė- 
jas, minėdamas savo amžiaus 60 
metų sukaktį, 4. 2. 1962 suruošė 
asado pietus, kuriuose dalyvavo: 
A. Vidžiūnai, 6t. Veikalai, J. 
Grigoniui, O. Anskaitienė su duk­
ra Elena, J. Stasiulevičiui, J. Da- 
teniai, J. Zurbai, P. Svencianas, 
I. Braziūnas, J. Žekys ir kiti su­
kaktuvininko draugai. -

Paulinos Makštelytės Zlotku- 
vienės amžiaus sukakties proga 
3. 2. 62 įvyko iškilmingi pietūs, 
kuriuose apart vaišingų šeimi­
ninkų Z. P. Zlotkų dalyvavo: I. 
Valantinavičiai, P. ^lakšteliai,
žentas A. Estevez su žmona, K. 
Gikiai, V. Giedraičiai, J. Stasiu­
levičiai ir kiti kaimynai, gausiai 
apdovanoję malonią sukaktuvi­
ninkę.

Lionginas Zlotkus, dirbęs 32 
metus Valstybinės Gazo Bendro­
vės šoferio darbą, išėjo pensijon. 
Gavo aukso medalį ir puošnų pa- 
žymėjma, kuriame pasakyta, kad 
per 32 darbo metus išliko iš dar­
bo tik 8 dienas. Krosnietis

60 — Villa Lugano — 3153
Kalbamos valandos: 8 — 12 ir 

16 — 20, nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai.

DĖMESIO
LIETUVIAMS! 

Laikas prisiartino
Antras šventraščio Studijavi­

mu Tomas, 358 puslapių knyga, 
kurioje aiškinama Biblijos pra­
našystės, liečiančios mūsų laikus. 
Vienas skyrius ypatingai aiškina 
Viešpaties Jėzaus Antrąjį Atėji­
mą ; kitame skyriuje smulkmeniš­
kai aiškinama apie Biblijos An­
tikristą, kas jis yra, kur jis yra, 
kokie jo darbai ir t. p. Ta kny­
ga neturtingiem bus siunčiama 
veltui. Pareikalavimus siųskite 
šiuo andresu: L. B. S. A., 212 E. 
3rd. Street, Spring Valley, Ill., 
U. S. A. (67-86)

ANTANAS BUNDINIS
DESPENSA “LA FE” 

Savininkas
Šviežias valgomas prekes ir gerą 
alų bei vyną gausite pas mus 

pigiau negu kitur. PraSom 
apsilankyti ir pasitikrinti.

Canning 1706 ir Cta. Rica 4401
TE. 72 - 4020 — Buenos Aires

MINĖJIMO PROGRAMA 
ROSARIO

Vasario 25, 1962, Av. Rosario 
1850, Rosario, minint Lietuvos 
Nepriklausomybės Paskelbimo 44 
metų sukaktį. Lietuvos globėjo 
šv. Kazimiero dieną, ir Argenti­
nos didvyrio Belgra.no metus, bus 
tokia dienotvarkė:

10 vai. iškilmės Saladillo-Rosa­
rio, inauguruojant gatvę LITUA- 
NIA, suteikus tą vardą buvusiai 
Av. Diana, Miesto Valdybos dek­
retu Nr. 26.773/1961.

11 vai. pamaldos Šv. Kazime- 
ro vardo Lietuvių bažnyčioje.

12 vai. argentinetiški asado 
pietūs.

Inž. Zenonas Bačelis, 
buvęs Lietuvos Žemės Tvarkymo 
Departamento direktorius, dide­
lis kultūrininkas, kurio amžiaus 
70 metų sukakties proga, Brazi­
lijos lietuvių sostinėje Sao Pau­
lo jam tapo suruoštos pagerbtu- 
vės. Dalyvavo jo šeima ir apie 50 
svečių, kurių tarpe buvo Kana­
dos lietuvių visuomenininkas Vla­
das Germanavičius ir kiti. Sávó 
bendradarbiui gerb. Bačeliui lin­

kime Ilgiausių Metų!

LINKĖJIMAI IŠ „LITUANIA“
Iš „Establecimiento Lituania“, 

Leubuco, siunčiu pašto perlaidą 
$ 200 už mano prenumeratą ir 
$ 50 už dvi knygas: Žinučių Var­
peliai ir Džiaukis gyvenimu, už 
kurių atsiuntimą esu labai dėkin- 
"gas A. L. Balso Leidyklai.

Šia pačia proga visam A. L. 
Balso štabui siunčia daug linkė­
jimų „Lituania“ savininkas A. 
Scheschko (Šeškus) su žmona, 
kurių duktė Stefanija sykiu su 
savo vyru inž. S. Sperlingu — il­
gamečiu Kongreso pareigūnu — 
dabar atostogauja mūsų argenti- 
nietiškoje Lietuvoje.

Jus gerbiąs, — Jonas Ašmėgas, 
Establ. Lituania vedėjas.

Vasario 6, 1962.

gą LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti 
bei patikrinti.

FIRMA CENTENARIO 
Simon Sur, savininkas

Soriano 828; Tel. 8-05-11 
Montevideo — Uruguay 

Turistams geriausia vieta tiesiai 
iš fabriko nusipirkti drobės ir 
nylono marškinius ir kitokius 
baltinius vyrams ir moterims.

Lietuviams nuolaida.

RESIDENCIAL 
“V illa Cruz”

19 Nr. 854
Miramar, F. N. G. R.

Vieton pilno pensiono Graibų 
ir Bandžių “Villa Cruz” iš- 
nuomuoja departamentus ir 
kambarius be maisto, tik su 
kava. Vasarojimui šiame pui­
kiame pajūry, prašoma susi­

rašyti laiškais.

Martha Vaištaras — vicepirm., 
Carlos Žvinakevieius — sekr., 
Ric. J. Babarskas — iždin.

Koresp.
SLA 1 SKYRIAUS TALKA

Vadovaujant ūkvedžiui J. Miku- 
lėnui, 3. 2. 62, SLA Dr. V. Ku­
dirkos vardo rūmų taisymo dar­
be dirbo J. Vabolis, K. Kudukis, 
A. Pilypas, E. Vosgirdas ir N. 
Piiapė.

Valgius paruošė L. Mikulėnie- 
nė, K. Šapienė, P. Vaisieta. Visas 
išlaidas apsimokėjo dirbusieji.

Sektinas pavyzdys ir kitiems 
skyriams.

SLA. 1 Sk. V-ba.

ROSARIO NAUJIENOS
Burmistro L. C. Carballo pa­

gerbimui svetimšalių surengta­
me bankete Klūbe Provincial 27. 
1. 1962 dalyvavo apie 800 svečių. 
Iš lietuvių matėsi J. Papečkys, 
M. Klimas, V. Seniūnas, A. Švar- 
lys, K. Liutkevičius ir kt. Bur­
mistras savo žodyje labai gra­
žiai atsiliepė apie lietuvius ir ki­
tų tautų ateivius, savo darbo pas­
tangomis keliančius Argentinos 
ekonominį ir kultūrinį gyvenimą. 
Aprašymus, nuotraukas ir bur­
mistro Luis C. Carballo kalbą pa­
talpino visi Rosario dienraščiai, 
pagarbiai minėdami lietuvių var­
dą.

Karnavalų iškilmėms Miesto 
Valdyba paskyrė du vežimus po 
4x5 metrus. Vienas važiavimui, 
kitas lietuviškiems maisto pro­
duktams. Reikalingos lietuvaitės- 
talkininkės.

Vasaroja: Tamara Klimaitė su 
vyru Rene Natai Rotoul ir dviem 
sūnais bei Elena Klimaitė — prie 
ežero Calamuchita, Kordobos kai 
nuošė. Sesutės Birutė ir Angela 
Pundytės — Mar del Platoj.

K. Rosarietis

S. L Arg. Veikimas
VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI 

KORDOBOJE
Pilietinis Vasario 16 minėjimas, 

•SLA 6 skyriaus rengiamas sa­
vuose namuose, Eufracio Loza 
1070, Cordoba, įvyks šeštadienį, 
vasario 17, 20 vai. Bus atitinka­
ma programa ir vaišės. Bilietai 
jau gaunami. Maloniai kviečiame 
ir vasarotojus.

Penktadienį, Vasaro 16, 19 vai. 
bus padėtas vainikas prie Argen­
tinos Išlaisvintojo gen. San Mar­
tin paminklo lietuvių kolonijos 
vardu, Taipgi bus pamaldos Ka­
tedroje.

Per Radio L. W. 1, Vasario 3 
ir 10 dd., 15 vai. bus transliuo­
jama lietuvių programos.

Šia proga sveikinu A. L. Balsą.
P. Meilutis.

— SLA Dr. V inco Kudrkos 
vardo Rūmų reformos vyksta vi­
su spartumu. Įdedami naujai da- 
statytos antro aukšto dalies lan­
gai, kuriuos paaukavo vicepirmi­
ninkas Dr. Alfonsas Kairelis. Su- 
sivienijimietės veikėjos, kurių 
pagerbimo vaišės įvyko 14. 1. 62, 
kelia lėšas gražioms langų už­
dangoms. Pertvarkoma ir apati­
nė pastatų dalis, pagal moderniš­
kos statybos reikalavimus.

A. Šurnas

PERRINKTA SLA 7 SKYRIAUS 
VALDYBA

Visuotinas SLA 7 skyriaus na­
rių susirinkimas, įvykusia sausio 
13, 1962. šio skyriaus valdybą iš­
rinko tokios sudėties:

Jonas Misiūnas — pirmininkas.
CHALET ZULEMA

Ant ežero San Roque kranto 
Av. Casa Fux, Bialet Masse

Mirador de Lago, prov. Córdoba 
Priima vasarotojus. Be valgio as­
meniui S 45 dienai. Susirašyti 
laiškais iš anksto. Ideali vieta 
meškeriojimui. Gazas maisto pa- 
sigaminimui duodamas veltui.

"WOLFF ARENDAR K HIJO 
Maximo Paz 1099 — Lamas

T. E. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.
Ferretería y Corralón de 

Construcción.
vBEwssrTMWi

PRODUKTAI “ROGIR“
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap­
dirbimui, Diesel ir naftos mo­
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Hernandarias 1721, Bs. Aires 

TE. 21-9272

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Valdymai
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Baracas), Bs. As. TE. 21-0265

Juozas Stalioraitls, 
antram terminui perrinktas SLA 
pirmininku, yra jaunas pensinin­
kas, buvęs geležinkelietis. Susi­
vienijime jis dirba visa metų ei­
lė su dideliu pasiryžimu. Jo žmo­
na Valerija Morkūnaitė, sūnus 
Albertas —- inžinerijos fakulteto 
studentas ir jaunesnysis sūnus 
moksleivis Raul; visuomet mato­
mi darbuojanties Dr. Vinco Ku­
dirkos vardo organizacijoje. Tai­
gi pirmininkas Juozas yra 100 
nuošimčių susi vieni j imiečių šei­

mos galva.

Aida Kučinskaitė,
SL4 generalinė sekretorė, pavyz­
dinga Argentinoje gimusi lietu­
vaitė, duktė SLA veikėjų Prano 
Kučinsko ir Garbės Narės Kons­
tancijos Kueinskienės, trečio kur­
so Komercinio Sekretariato moks 
leivė, dirbanti atsakingą firmos 
Arendar kasininkės darbą, gyve­
nanti savo tėvų namuose: Pje. 
Hilario Lagos 1455, Vai. Alsina.

VLADAS GERMANAVIČIUS 
KALBĖJO SUSIVIENIJIME

Daug svarbhj nutarimų
A. L. Balso Leidyklos namuo­

se keletą dienų viešėjęs North 
Sylva Kompanijos iždininkas 
Vladas Germanavičius iš Toron­
to, ALB. redaktoriaus K. Nor­
kaus, ir SLA veikėjo Prano Bal­
takio palydėtas 3. 2. 62 dalyvavo 
Dr. Vinco Kudirkos vardo Susi­
vienijimo Lietuvių Argentinoje 
Valdybos, Skyrių Valdybų ir Sta­
tybos Komisijos susirinkime.

Pirmininkaujant J. Staliorai- 
čiui, sekretoriaujant Aidai Ku­
činskaitei, vicepirmininko Dr. A. 
Kairelio pakviestas svečias iš Ka­
nados pasakė švelnią ir nuotai­
kingą kalbą, pabrėždamas dide­
lį Susivienijimo darbą, pasireiš­
kiantį mūsų Himno autoriaus 
vardo Rūmų statyboje.

'Be minėtų, susirinkime dalyva­
vo Napoleonas Pimpė, čia pat pas­
kolinusia 10.000.— SLA staty­
bai, F. Treinauskas, (paketinusi 
pakviesti diplomuotą lietuvį knyg 
vedį, kadangi buv. knygvedis S. 
Kaibutas iš tų pareigų atsistaty­
dino), Jonas Misiūnas. Ignas Stu 
kas, Kaz. Kliauga, A. Pilypas 
Juozas Kanapinskas, Garbės Na­
rė Konst. Ručinskienė, P. Pivo­
riūnas, P. Daratėnas, stud. R. Ba

KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS 
Vitrinas, stalus, virtuves ir 
visokius medžio darbus atlieka

PETRAS MARČIUKAITIS
Formosa 1690, — Bernai O.
Pasiteiraukite dėl kainų mūsų 

fabrike.

VIENINTELIS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAE DEL 

PLATOJE - 
c. Córdoba 33-30 — 
Telefonas: 3—-1455 
V. ir O. Matedionvtė 

JANUŠKEVIČTAI 
savininkui

Asmeniška šeimininkų priežiūra 
Veikia visuomet.

barskas, Fel. Norusis, stud. J. 
Stančikas, J. Vabolis, Jz. Miku- 
iėnas, A. Jakubauskas, L. Ribi­
kauskas, V. Žabarauskienė ir kt.

•Svarbesnieji nutarimai yra 
šie: Didžiojo pastato stogui pa­
taisyti 'Statybos Komisijon pak­
viestas inž. Malinauskas.

Praplėsti kultūrinę veiklą, 
kviečiant- naujus paskaitininkus. 
Pakviestos talkon scenos darbuo­
tojos: L. Petravičienė, režisavi­
mui veikalo „Kudirka“, O. Kai- 
relienė, jos sukurto montažo apie 
Maironį pastatymui. Minint Mai­
ronio šimtmetį, pageidautina, 
kad visi skyriai ruoštų minėji­
mus.

Dr. A. Kairelio pasiūlimu nu­
tarta suruošti platesnį lietuvių 
akademikų parengimą, įtraukiant 
ir tuos lietuvius akademikus, ku­
riems pagerbimus ruošia kitų tau 
tų žmonės. Steigiamas naujas S. 
L. A. skyrius Adrogue mieste; 
susirašinėjamą su Rosario veikė­
jais. Taipgi nutarta gyvatvore ap 
sodinti skersai gatvę esantį SLA 
parką vasariniams parengimams 
ir sutvarkyti jį autų pasistaty­
mui.

Metinis SLA atstovų suvažia­
vimas nutarta šaukti kovo 31 ir 
balandžio 1, 1962. Skyriai pasis­
kirstė darbo pareigomis suvažia­
vimo ir šeimininių asado pietų 
metu. Asado įvyks 1. 4. 62. Vy­
rams S 90, moterims $ 80. Delega­
tams pusė kainos.

Pirm suvažiavimo bus paskelb­
tas SLA balansas, iš kurio maty­
sis didelis Dr. V. Kudirkos vardo 
organizacijos augimas. N. G.

N a u ii Kana?
MIRĖ PULKININKAS 

KOSTAS ŽUKAS
Eltos Informaejos praneša, kad 

sausio 23, 1962, Cleveland, Oho, 
mieste mirė žymus liaudininkų 
veikėjas, buv. Steigiamojo Seimo 
narys, krašto apsaugos min. pul­
kininkas Kostas Žukas, 78 m. am­
žiaus, kurio atsiminimų veikalas 
— Žvilgsnis į ateitį — pernai išė­
jo iš spaudos.

JONAS KIRMILAS, žiežmarie­
tis, 55 m. amžiaus, nuo širdies 
smūgio mirė 28.1.62. Liko liūdin­
ti žmona Anastazija Bitinaitė 
Kirmjilienė, gyvenanti savo na­
muose, Mendoza 1311, V. Alsina 
ir daug draugų, palydėjusių ve­
lionį į amžino polisio vietą Lanus 
kapuosna 30.1.1962. Velionis bu­
vo ramaus būdo, visų pažįstamų 
gerbiamas lietuvis. V. K. D. •

t POVILAS REMEI1KIS, pan- 
delietis, visuomenininkas, pirmi­
ninkavęs SLA 51 skyriui 22 me­
tus ir Sandaros 15 kuopai 30 me­
tų, 24. 12. 61 mirė nuo širdies 
smūgio Stranford. Conn.
t EUGENIJA JAGMINAITĖ- 

SIPAVIČIENĖ, 86 m. amžiaus, 
mirė Brazilijoje 11.1.62, kur liko 
sūnūs Kęstutis ir Bronius, o sū­
nus Eugenijus liko Lietuvoje.
f STASYS BUTKUS, „Vyrai 
Gedimino kalne“ atsiminimų au­
torius, 40 metrj dirbęs Kario re­
dakcijoje, mirė Brooklyne 11. 12. 
1961, sulaukęs 65 m. amžiaus. 
Buvo gimęs Kurtuvėnuose, Padu. 
bisio valsčiuje. Laidotuvėse kal­
bėjo Kario red. Z. Raulinaitis, 
Dr. Br. Nemickas, kap. V. Alks­
ninis, rašytojas J. Petrėnas ir J. 
Valakas. Religines apeigas atliko 
prelatas Jonas Balkūnas. Palai­
dotas šv. Karolio vardo Long Is­
land kapuose.
t JONAS NAGULEVIČIUS, sa- 
vanoris-kūrėjas, 65 rn. amžiaus, 
mirė Australijoje 6. 1. 1962.
t K. PETRYTĖ, Pearsons uni­
versiteto studentė, 20 metų am­
žiaus, važiuodama aplankyti sa­
vo tėvus Chicagon, 16. 12. 1961 
tapo užmušta automobilių susi­
dūrime.

EVANGELIJOS TIESOS

aya Vladas Mačiulis, 
palaidotas Buenos Aires kapuose 
Chacarita 13. 12. 1961. Šio pavyz- 
dngo SLA 3 skyriaus nario nekro 
logas tilpo A. L. Balso Nr. 1174. 
t STEPONAS STRAZDAS, il­
gametis lietuvių spaudos bendra­
darbis ir socialistinio judėjimo 

veteranas mirė Bostone 8. 1. 62.
t KOTRYNA ŠIRVYDIENĖ, 

ilgamečio Vienybės redaktoriaus 
J. O. Širvydo-'Bernoto žmona ir 
dabartinio red. Vyt. Sirvydo mo­
tina, mirė Lietuvoje 8.1.62.
t JONAS TAREILA, aptieko- 
rius, buvęs SLA pirmininkas ir 
žymus visuomenininkas, mirė Wa­
terbury, Conn. 4.1.1962
f S. ASTRAMSKAS, keliaujant 
į namus St. Mary, Australijoje, 
piktadariu tapo nužudytas.
t ANTANAS STANKEVIČIUS, 
gimęs Kazlų Rūdoj prieš 61 me­
tus. mirė Brazilijoje 7.12.61. Li­
ko žmona 'Marcelė ir brolis Juo­
zas. Lietuvoje liko motina, 93 m. 
amžiaus.

® LOVOMS UŽTIESIMUS ® 
pirkite iš dirbtuvės @ 

@ (Gran surtido de colchas) @ 
@ Nuo $ 350 ir virš $ 1.000 fá 
įįį Dovanos jaunavedžiams!

Krautuvėms dastatmn & 
šimtais

í» FRANCISCO STANCZYK
Ą Emilio Castm 1931
& Lanus O

Restoranas “DOS AMIGOS” I 
PASEO COLON 449. Bs. As. J 
K. Paulauskas ir A. Degulis / 

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 

TE. 33 - Avenida - 3202

JĖZAUS KRISTAUS VARDAS 
II

Šv. Raštas dar ir tai liūdyja, 
kad per tikėjimą tam Vardui, ga­
lime tapti Dievo vaikais.

Kada per žaltį nuodėmė įsibro­
vė į pirmąjį žmogų ir perėjo į 
visus žmones ,kadangi visi daro 
nuodėmę, nuo to laiko žmogus, 
nors tebebūdamas Dievo tvari- 
nys, nustojo būti JO vaiku. Pa­
klusdamas nuodėmei, vykdyda­
mas jo užgaidas, žmogus prarado 
visas privilegijas į Dievą ir į Jo 
malones, kurias turėjo prieš tai; 
— prarado visas teises į Dangiš­
kąjį Tėvą ir į Jo Karalystę.

Tačiau Dievo Įstatymai ant 
kiek yra amžini ir griežti, ant 
tiek jie yra švelnūs ir gailestin­
gi : savo tvarinį-žmogų Viešpats 
niekados nenorėjo ir nenori su­
naikinti ir palikti ji nuodėmiij at­
skirtą nuo Jo, todėl Jis ir atsiun­
tė tam žmogui Išganytoją, kuris 
jį nuo tų jo nuodėmuj atpirktų: 
„ir kiek jį priėmė, (tą 'Išganyto­
ją), tiems Jis suteikė galimybės 
tapti Dievo vaikais, kurie tiki į 
Jo (Jėzaus) vardą“. (Ev. šv. Jo- 
no. 1:12).

Kaip galime pastebėti iš šio 
šv. Jono evangelijos straipsnelio 
kad tikėjimas rišasi kartu su pri­
ėmimu; todėl negalimas dalykas, 
jeigu kas sakytųsi tikįs Jėzaus 
vardui ir netikėtų Jam pačiam, 
paneigdamas Jį kaipo Dievo Sū­
nų, nepriimdamas Jo savo asme­
niniu Išganytoju, ir atmesdamas 
Jo auką, padarytą ant kryžiaus 
Golgotos kaipo vienintelę ir už­
tektiną žmogaus suderinimui su 
Dievu, nuo kurio nuodėmė jį yra 
atskyrusi.

Visi apaštalai ir pirmieji Kris­
taus pasekėjai, per išpažinimą 
Jėzaus Kristaus kaipo Dievo čia 
ant žemės atsiųstojo Mesijaus, 
per tikėjimą į Jį, ir per priėmimą 
Jo aukos jų kalčių apvalymui, 
yra patyrę savyje to Vardo ga­
lybę, apturėję per jį iš Dievo sa­
vo nuodėmių atleidimą ir tapę 
naujais sutvėrimais Kristuje Jė­
zuje, tai yra — Dievo vaikais. 
(2-as laišk. korintiečiams, 5:17- 
19>-\ iešpats Jėzus Kristus ir Die­
vo šventasis Žodis yra tas pats 
vakar, šiandien ir per amžius; to­
dėl ir dabar, visi tie. kurie pa­
seka tų pirmųjų Kristaus pasekė­
jų pavyzdžiais, ir priima jų pa­
raginimus kreiptis visada į Dan­
giškąjį Tėvą, kaip ir jie tai da­
rydavo, vieninteliai -Jėzaus Kris­
taus vardan, pasitikint Jo aukai ir 
užtarimui pas Jį už juos, tie ap­
turi iš Dievo tas pačias malones, 
kaip apturėjo ir anie, kurie taip 
drąsiai tvirtino visiems sakyda 
mi: „Kuris Viešpaties (Jėzaus) 
vardo melsis, tas bus išganytas.“ 
(Ap. Darb. 2:21; laišk. romėn. 
10:13).

Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadieni 16 
vai., o. 18, No. 41. Villa Sastre 
Tern parley (alt.. Pasco I960). 
VISI TAUTTHČTAT MAIZ»NTAI

KVIEČIAMI PAKLAUSYTL
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ARGENTINOS
Lietuvių Gyve i h ii

Lietuvių Centro 
Žinios

naujienos
• DARBO VAIANDGS „A. L. 
Balso“ Leidykloje: J. L. Suarez 
5684, Villa Lugano, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio ik’ 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

LIETUVIŠKA GEGUŽINĖ 
TEMPERLEY

I. J. Valantinavičių sode
Villa Sastre — Temperley 

Lautaro ir Nicaragua 
(buv. 10 ir 11 gatvės) 

Vasario 24, 1962, visą dieną! 
Programa, vaišės, įvairumai.

Bus ir magikas Pigaga. 
Visus maloniai kviečia —

ALB. VS.-Temperley B-nė.

PASKUTINIAI PASIRUOŠIMAI 
VASARIO 16 MINĖJIMUI

ALOS Tarybos posėdyje, įvy­
kusiame 2. 2. 62 liet, parapijos 
raštinėje, dalyvavo sekr. inž. St. 
Babronis, Ig. Padvalskis, P. Da- 
ratėnas, ižd. Ant. Rinkevičius, P. 
Gudelevičius, ALC. sekr. ir AL 
OST. vieepirm. J. Ziberka, Lai­
ko red. kun. A. Steigvila, A. L. 
Balso leidėjas Pranas Ožinskas ir 
nuo Šv. Cecilijos choro K. Misiū­
nas.

Sekr. inž. St. Babronis pranešė 
apie programos paruošimo eigą. 
Iš pranešimo paaiškėjo, kad vis­
kas eina numatyta tvarka.

Nutarta Laiko spaustuvėje at­
spausti 500 atsišaukimų, kurie iš­
siuntinėti spaudai, radio įstai­
goms ir asmenybėms. Vainiku pa­
prašyta pasirūpinti Pijų Saka­
lauską ; plokštelių muzikai tvar­
kyti pakviestas Petras Korkūzas. 
St. Rukšėnas paprašytas nuvežti 
prie San 'Martin paminklo an­
samblio ..Rambynas“ dalyvius. 
ALOST iždas perduotas naujam 
iždininkui A. Rinkevičiui. P. O.

— KARNAVALAI Lietuvių 
Centre, kaip ir kitais metais bus 
linksmus ir sutrauks visą Bue­
nos Aires lietuvių jaunimą.

— Kazimieras Deveikis-Pipiras, 
A. L. Centro pirmininkas su žmo­
na Konstancija Petrauskaite 7. 2. 
1962, CAUSA linijos lėktuvu, iš 
Parque Aereo išskrido vasaroti 
Urugvajum Svečiavosi pas in- 
dustr. Ed. Jusiu ir kitus Urugva­
jaus lietuvius.

— Antanas ir Ona V. Misiūnai 
su dukra Nelida vasaroja prie 
Chapadmalal, (tarpe Mar del Pla­
tos ir Miramar). Su jais kartu 
vasaroja Ant. Girdausko Šeima.

— Vincas Deveikis, A. L. Cent­
ro jaunimo veikėjas, pašauktas 
Argentinos kariuomenėn privalo­
mos tarnybos atlikimui.

— Karolis Bielskis su žmona 
Marcele Gelumbauskaite pasista­
tė namus Villa Ballestee, kaimi- 
nystėje Zabukų, ir persikėlė į 
juos gyventi.

— Jonas Urbonavičius su šei­
ma savo Citroenu, atostogų pro­
ga, apvažinėjo gražiausias vasa­
rojimo vietas, Mar del Plata ir 
kitur.

NIKODEMO LEIPAUS DOVA­
NA A. L. BALSO KNYGYNUI

Nikodemas Leipus, turintis 
auksakalystės ir laikrodžių taisy­
mo dirbtuvę c. Cangallo 592, 
Temperley, A. L. 'Balso knygynui 
padovanojo tris vertingus leidi­
nius :

Vilniaus albumą, 250 puslapių.
Lietuvių Liaudies Menas, me­

džio dirbinių albumas, 350 pusla­
pių.

Lietuvos TSR Fizinė Geografi­
ja ,504 puslapiai su trimi žemė­
lapiais.

Už leidinius reiškiu padėką 
gerb. N. Leipui.

ALB. Knygyno Vedėjas

PADĖKA

APLANKYSIME ARGENTINĄ
Esame dėkingi A. L. Balso lei­

dėjams už sveikinimą ir fotogra­
fijas. Siunčiame geriausius linkė­
jimus iš Brazilijos padangės 
gerb. Pranui ir Onutei Ožins­
kams ir kitiems tautiečiams.

Nuo Naujų Alėtų pradėjau 
stipriau verstis namų bei sklypų 
pirkimu ir pardavimu. Vieną na­
mą reikės atremontuoti. Jeigu 
šie darbai nesutrugdys, tai aš su 
sūnum šiais metais tikrai aplan­
kysime Jus Argentinoje, nors sū­
nus gali išvykti tik atostogų 
proga.

Viso geriausio ir iki pasimaty­
mo Argentinoje.

Antanas šimbelis.
Sao Paulo, 29. 1. 1962.

O DRA. ANA ROSA MISKUNAS j

¡ < CHIRURGE — DANTISTE <>
O< y Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir < ►
< > penktadieniais nuo 16 vai. < ►
4 > (Kitom dienom — pagal susitarimą). < ►

< > Av. del Trabajo 2879 — - T. E. 66 - 8145 < ►
0 Buenos Aires

— VASARIO 16 minėjime šį 
šeštadienį bus pranešta vainiko 
dėjimo LAIKAS ir VIETA, ka­
dangi iki šio ALB. numerio spaus 
dinimo dar nebuvo žinoma.

— Rambyno tautinių šokių 
grupė, vadovaujama Lidijos Pet- 
ravičienės, dalyvaus Vasario 16 
minėjime Mindaugo draugijos pa 
talpose Berisse 24. 2. 62, 20:30 
vai.

— Vladas Germanavičius, Ka­
nados Lietuvių North Sylva Ben­
drovės (102 Spencer Ave., Toron, 
to) iždininkas, atostogų proga 
aplankiusia Venezuelą ir Brazili­
ją, 6 dienas praleido Argentino­
je. Malonus svečias buvo apsisto­
jęs A. L. Balso Leidyklos namuo­
se. Aplankė Susivienijimą, Lietu­
vių Centrą ir buvo garbės sve­
čiu visoj eilėj lietuvių šeimynų. 
Iš Ezeiza aerodromo išskrido Ka- 
nadon 7. 2. 62. Šis naujas ALB. 
prenumeratorius taipgi išrašė A. 
L. Balsą savo svainiui Jonui Sa- 
mulevičiui Brazilijon ir įsigijo 
glėbį lituanistinės literatūros.

— Hector Levanavičius, An­
tano ir Domicėlės Arkauskaitės 
Levanavičių vyresnysis sūnus, su 
gerais pažymėjimais baigęs gim­
naziją, įstojo į agronomijos fa­
kultetą Buenos Aires universite­
te.

— Jonas Lužas, Povilo ir Onos 
Motejūnaitės Lūžų vienturtis sū­
nus, įstojo medicinos fakultetan, 
Buenos Aires universitete.

— Kazimieras Kliauga su žmo­
na ir sūnum studentu Guillermu 
vasarojo Kordobos kalnuose. Las 
Jarillas, J. O. Kučinskų viloje.

— Justas Demenius su šeima 
savo Volkswagenu aplankė Mar 
del Platą ir kitas gražias vasa­
rojimo vietas.

— Horacio Chopis su šeima iš 
Valentin Alsinos vasarojo Mar 
del Plata pas Kaz. žurolius. Ten 
pat vasarojo Dobilas iš Olivos.

VILIUS BASIŪNAS
Optikas Technikas 

AKINTAI. — FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Šeštadieniais nuo 13 —17 
sekmadieniais nuo 11 — 13 
Grito de Alcorta 876 

(Frenta Club Pomona, Moron) 
Casilla de Coreo 42, Moron.

PENSIONAS „LITUANIA“ 
Juozas Palšis, sav. 

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi Iš anksto užsl 
sakyti kambarius. „LITUANIA ‘ * 
prie pat ežero Calamuchita, turi 
geriausius patogumus savo skaitlin­

giems vasarotojams.

Juozo ir Jadvygos Sinkevičiū­
tės Račelių sūnus, Argentinos 
Prekybos Laivyno vyresnysis ka­
rininkas, laivu „EI Gaucho“ pa­
kartotinai lanko Europą, šį kar­
tą sykiu su sesute Nelida. Jis yra 
aplankęs ne tik Vakarų Europos 
centrus, bet ir savo tėvų gimtinę 

Vilniaus krašte.
— Albertas J. Glavinskas, at­

vykęs iš Chicagos apsistojo Villa 
Lugane pas savo tėvus Tellier 
4115 (Sue. 39), Buenos Aires. Li- 
tuaniea jį yra įgaliojusi surasti 
Pietų Amerikoje pirmaeilių fut­
bolo žaidėjų lietuvių kilmės, nu- 
sigabenimui į JAV.

— Alfonsas Ašmonas, jaunas 
industríalas su žmona Violeta 
Mušketaite vasarojo J. O. Buke- 
vičių Atlantidoj, San Clemente 
del Tuyu, savo automobiliu ap­
lankydami ir kitas artimas va­
sarvietes.

— Jonas Dudonis, turintis vy­
rų rūbų siuvykla Islandia 3419, 
Lanus Oeste .atostogas praleido 
Mar del Platoje. Buvo apsistojęs 
Kaz. Žuruolio pensione.

— Pranas ir Marija Radzevi- 
čaitė Stančikai, sykiu su sūnum 
studentu Jurgiu ir sūnum And­
rium, pastarojo autu aplenkė At­
lanto pajūrį, paviešėdami And­
ziulių viloje, 'Santa Teresita.

— Rikardas Ivoškus, Leonardo 
ir Petronėlės Šlepikaitės Ivoškų 
vyresnysis sūnus iš Villa Balles- 
ter, studijuoja Buenos Aires uni­
versiteto teisių fakultete. Jo tė­
vai daug metų turi didelę maisto 
krautuvę. Jaunesnysis brolis. Er­
nestas Ivoškus, mokosi gimnazi­
joje. Visa šeima puikiai kalba 
lietuviškai.

— Jonas A. Mikėnas, Alek­
sandro ir Salomėjos Šataitės Mi­
kėnų sūnus, direktoriauja valsty­
binėje pradinėje mokykloje prie 
Mataderos, Buenos Aires.

— Vacys Andriuška turi tiek 
daug užsakymų savo kartoninių 
dėžučių fabrike, kad dirba ir 
atostogų metu. Jo žmona, Ade­
lė Stalioraitytė, grįžo iš Mar del 
Platos. Dabar tame pajūry atos­
togauja žentas Leopoldas Stanke­
vičius su žmona Irena Andriuš- 
kaite ir dukra Lidia.

Reiškiu nuoširdų lietuvišką pa­
dėkos žodį A. L. Balso leidėjams 
pp. P. O. Ožinskams, kurių sve­
tingoje globoje praleidau savo 
trumpas, bet labai malonias atos­
togas Argentinos sostinėje. Red. 
K. Norkui dėkoju už platesnį su­
pažindinimą su maloniais tautie­
čiais ir Buenos Aires miestu bei 
jo apylinkėmis.

Taipgi reiškiu gilią padėką už 
vaišes pp. J. Račiams, V. Devei- 
kiams, Dr. A. (Kaireliui su šeima, 
J. Kanapinskams, A. D. Rinkevi- 
čiams, A. E. Norkams, K. S. Nor­
kums ir mano išleistuvėse „Tul­
pėje“ dalyvavusiems V. G. Bal­
čiūnams, ALOST ir B-nės sekr. 
inž. St. Babroniui, S. Lipinskui ir 
kitiems maloniems tautiečiams, 
kurių svetingumas liks neišdildo­
mas.

Argentinos, Venezuelos ir Bra­
zilijos lietuvių materialine ir kul­
tūrine pažanga esu maloniai nus­
tebintas.

VI. Germanavičius. 
Aerodromas Ezeiza, 7. 2. 1962.

— Antanas ir Juozas Daukai, 
gyvenanti Argentinoje, jų brolio 
dukros pajieškomi iš Panevėžio 
apskrities, prašomi atsiliepti šiuo 
adresu: Mr. K. Mažylis, New 
Timbers, Cross in Hand, Harth- 
field, Sussex, Inglaterra.

— Jonas Grebliūnas (s), Bue­
nos Aires miesto valdybos parei­
gūnas, dirba aikščių planavimo 
srity, šiuo momentu prie ligoni­
nės Tornu.

Inž. Jonas Gaidimauskas, 
kuris sykiu su med. stud. Euge­
nia Čikštaite vadovaus Vasario 16 
minėjimo programai 17. 2. 1962 
Avellanedos Lietuvių salėje. Svei­
kintinas mūsų akademinis jauni­
mas, dalyvaujantis lietuvybės 
gaivinimo darbe. Minėjimo pro­
gramoje tars žodį ALOST pirm. 
J. Čikštas, kalbės ALC sekr. J. 
Ziberka, B-nės pirm. A. Balčiū­
nas, dalyvaus šv. Cecilijos choras 
su maestro A. Petraičiu ir pianis­
te E. M. Mikučioniene, Ansamb­
lis „Rambynas“ su vad. L. Pet- 
ravičiene ir t. t.. Visi dalyvauki­

me minėjime!

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. —. Pildomi 
užsakymai.

Dr. L. MACKEVIČIUS 
ligoninės Clínicas 
medikas-okulistas

Corrientes 2775 — p. 9—24 
T. E. 89 - 5436

Priima akių ligonius antrad., 
ketvirtad. ir šeštad. nuo 

15 iki 19:30 vai.

VISOKĮ STATYBOS DARBAI
Sudedamos grindys, „Flexiplast“
ir t. t.. Statybos darbų rangovas

EUGENIO VAIOEKĖNAS
Tabaré 6982 — Villa Lugano,
Buenos Aires — T. E. 60 - 0528

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė

Bacacay 741 Uriarte 3046
BOULOGNE — SUR MER

BARAS — RESTORANAS 
“IDEAL« 

Pr. Mickevičius y Oía.
Av. Saenz 595 — Bs. Aires. ’

T. E. 91-0716’

FIAMBRERIA “ANITA”]
Independencia 1300, 

O. BLIUJCTÉ—PRICHODKO, sav. 
TE. 26 - 2540 Bs. Aires 
Didelis maisto ir gėrįmą pasirinki­
mas. Didesnius užsakymus dastatom 

j namus

Petras Kazlauskas, 
pusantrų metų paviešėjęs New 
Yorke, 10. 2. 62 parskrido Argen­
tinon. (Duktė Albina dar pasili­
ko JAV.) Sykiu parskrido Pet­
ras ir Stasė Ivaškevičiūtė Miliaus 
kai su dukra Alisia, pusketvirtų 
metų išgyvenę New Yorke. Tė­
vai dirbo siuvykloje sykiu su 
Natalia Nagulevičiūte lešmantie- 
ne. Alicia baigė High School 
(gimnaziją). Grįžusieji parsivežė 
puikius TV aparatus; kili pirki­
niai atplaukia laivu. Apsistoję 
Kazlauskų namuose, e. Erezcano 
3082, Bs. Aires. Miliauskų duk­
ra gauna tarnybą amerikiečių 
firmoje; tėvai įieško pirkti na­
mą bei duonos parduotuvę ar ki­
to verslo įmonę. Grįžusieji par­
vežė prenumeratų A. L. Balsui 
nuo Jono Marcinkevičiaus 15 am. 
dol. nuo Iešmantų 10 ir t. t.

— Vladas Pupienis, mokytoja­
vęs Argentinoje, karo metu pasi­
traukęs iš Lietuvos ir su šeima 
apsigyvenęs Brazilijoje (Rua Li- 
tuania 138, Mooca. Sao Paulo), 
rašo, kad A. L. Balsą gauna nor­
maliai, šio laikraščio leidėjui dė­
koja už paveikslus ir visus savo 
senovės draugus Argentinoje 
sveikina su Naujais, 1962 Me­
tais.

— Kun. Petras M. Urbaitis, 
sveikndamas A. L. Balso Lei­
dyklą 1962 Metų proga, rašo: 
Argentinos, Urugvajaus, Brazili­
jos lietuviai tesusirūpina Aukš­
tąja Lituanistikos Mokykla. Lie­
tuvių Saleziečių Instituto bendra­
butyje — Castelnuovo Don Bos­
co (Asti) Italia — yra tuščių 
vietų.

— Česlovas Bagdonavičius iš 
Villa Lugano, atostogų proga, 
taisė savo namus ir autą. Jo duk­
tė Anita su darbo draugėmis iš 
Le Petit laboratorijos ,atostogas 
praleido Mendozoje.

— Klemensas Balčiūnas (s) 
turi daug darbo kaipo uosto sky­
riaus viršininkas laivyno agentū­
roje Basai. Jo žmona Onytė Ga- 
sėnaitė su abiem dukrelėmis atos­
togas praleido Miramar pajūry.
@ PARDUODAMAS pensionas 
„Lituania“ Jz. Palšio įkurtas Vi­
lla Rumipal, plačiai žinomas Ar­
gentinos lietuviams ir kitų tautų 
vasarotojams, kadangi savininkai 
išsikelia Kordobon, kur studijuoja 
jų sūnūs. Pensijonas talpina 65 
vasarotojus. 4 omnibusų linijos iš 
Buenos Aires priveža prie durų. 
Smulkmenas sužinoti pas Petrą 
Miškūną, Av del Trabajo 2879; 
TE. 66-8145, Buenos Aires. (759)

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžią 
gos; Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
771 — 5455

BARAS — RESTORANAS ir 
KIOSKAS. — Savininkė 
Nina Polisesiuk de Pavilonis 
Nueva York 4769 — Berisso

Kazimieras Liutkevičius 
vyriškų rūbų siuvėjas 

Bulevard 27 de Febrero 1107, 
Rosario.

Priima užsakymus ir atlieka 
darbą iš geriausios medžiagos. 

Lietuviams 10% nuolaidos.

g GUERRA8ZIBERKA x
g © Paskolos prekybininkams ir pramonininkams g
k • Prekybos įmonių transferencija g

® Namų ir žemės sklypų pirkimas ir pardavimas
« • Pensijų išrūpinimas (Jubilaciones). TE. 653-6276 »
8 ONEL. M. CHILAVERT 1079 — Bs. Aires — TE. 921-2439 g
g . -. . , »

— Andrius ir Apolonija Duda- 
ravičiūtė Jakubauskai vasaros 
atostogas praleido Mar del Pla­
toje. Prieš išvykdami atostogų 
mūsų bendradarbis A. Jakubaus­
kas lankėsi A. L. Balso Redak­
cijoje, palikdamas $ 500 mūsų 
spaudos darbo paramai.

— Kazys ir Valerija Pronskū- 
naitė Kaminskai su dukra ir sū­
num atostogas praleido Mar del 
Platoje. Su jais kartu vasarojo A. 
J. Bačkiai.

— Stud. Albinas Beiga, A. L. 
Centro jaunimo veikėjas, pašauk­
tas atlikti karinės tarnybos prie­
volę Argentinos kariuomenėje.

— St. Povilonis, išėjęs pensi­
jon, tebedirba filtrus aliejaus va­
lymui, savo namuose, Paraguay 
708. Avellaneda. Jo žmona Rosa 
J. Povilonienė su sūnumis Enri­
que ir Jorge atostogavo La Paz 
vietovėje, Entre Rios provinci­
joje.

— Leonai Ryšelis, atostogų 
metu, aplankė San Luis, San 
Juan ir kitas provincijas.

— Česlovas Radžiūnas atosto­
gauja pas S. K. Paulauskus, Con­
dor viešbutyje, Villa Rumipal.

— Jonas Vyšniauskas, „Pepsi­
Cola“ fabrikų steigimo technikas, 
per A. L. 'Balso Redakciją siun­
čia geriausius linkėjimus visiems 
savo draugams Argentinoje iš Is­
panijos. (Laiškas rašytas Valcn- 
cijoje 25. 1. 1962).
ATOSTOGOS VILLA GESELL! 
Kambariai ir lovos su pusryčiais, 
prie kavinės „BALTICO“, pačia­
me centre, 2 kvadros nuo jūros. 

Informuotis: TE.76-1403.

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA” 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

— Mar del Platoje atostogavo: 
Aleksai su dukra ir panelė Ony­
tė Juškaitė; L. J. Mičiūdai su 
vaikučiais ir mamyte; ined. kli­
nikos direktorė Sofia Gintylaitė.

— Kun. Jonas Stasiulevičius 
paskirtas klebonu San Agnes 
bažnyčion, Magdalena 3377, La­
nus Oeste.

— Temperley B-nė rengia ge­
gužinę Valantinavičių namuose, 
Villa Sastre, g. 10-11 .vasario 24, 
20 vai. Įvairi programa, lietuviš­
ki užkandžiai.

— Omnibusas 144, einantis iš 
Plaza Once pro Boedo, patogiai 
priveža prie A. L. Balso Leidyk­
los, važiuojant iki galo (arba iš­
lipant prie Guamini ir Corrales).

— Kun. Vyt. Palubinskas, Auš­
ros Vartų klebonas, vasario mė­
nesį atostogauja Comodoro Riva- 
dava apylinkėse.

— Juozas Gineika, persikėlęs iš 
Venezuelos Urugvajun ir ten nu­
sipirkęs ūkį, atostogavo Buenos 
Aires mieste.

— M. Morkūnai ir L. Zakaraus- 
kaitė atostogavo Urugvajuje. 
Ten pat atostogavo Adelė Gude- 
levičienė su dukra Irene ir sū-_ 
num Horacium.

— Robertas Motiejūnas iš Vi­
lla Ballester nuo. vasario pradžios 
atlieka karinės tarnybos prievolę 
Campo Mayo.

— Lietuva Saladoje nupirko 
du gretimus sklypus, 30 stalų ir 
padarė daugiau pagerinimų mau­
dynių Įrengime. Turi daug lan­
kytojų kasdien.

— 'Kolektyvas 208, einantis iš 
Retiro, pro Constitución ir Nue­
va Pompeya, patogiai priveža 
prie A. L. Balso Leidyklos. Iš­
lipti antrame sustojime pravažia­
vus Autodromą.

— Radio valandėlė ’’Lietuvos 
Aidai“ per Radio Antártida da­
bar transliuojama šeštadieniais 
nuo 17:10 iki 17:35

Puošnius, modemiškus, stiprius ir amžinus
BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKBJIMUI PARDUODA V 

IGNAS S T U K A B §
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanús, GR. V

NERVŲ ir PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai 

DR. SANCHEZ ALIZCORBE 
9 — 12 ir nuo 15 — 20 vai. 

Montevideo 1160; TE. 44-7586

RADIOTECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV) 
Dirba ir parduoda: Badio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokią firmą ir rūšių aparatus, 
garantuodamas už savo darbą. Pa­
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose. 
Vyksta ir į gretimus priemiesčius. 
ADBESAS:
calle Pola 289 — TE. 64-4154 
(Aukštuma; Rivadavia 10.600)

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ i 
Casa “CIPICUA”

PARDUODA loterijos bilietus,: 
mokykloms reikmenis, žaislus, etc, ■

PETKAS VAICEKONIS, sav. į 
Warnes 378 Villa Crespo

Dr. E. LEVINAS 
Lietuvis gydytojas - chirurgas 
Diplomuotas Berlyno Ir Oordobos 
universitetuose. Kardiologijos vir­
šininkas Fiorito ligoninėje. Širdies 
ligą specialistas. Priima širdies, 
aorta ir kt. Ilgą ligonius savo 
konsultorijoje nuo 15.30 iki 18 vai. 
CALLAO 545 — TE. 40-8669

Im.pr, “Li Ve*”, J, L. Suáres B, A,
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